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Miejskie obchody Konstytucji 3 Maja

W czwartek 3 maja minęło 227 lat od uchwalenia przez 
Sejm Czteroletni ustawy rządowej, regulującej prawa 

i obowiązki polskich obywateli, zwanej później Konstytucją 
3 Maja. Konstytucja wzmacniała suwerenność i stabilność 
Rzeczypospolitej Obojga Narodów, znosiła godzące w 
bezpieczeństwo państwa liberum veto. Twórcy ustawy zadbali 
też o reformę wymiaru sprawiedliwości, miastom nadali nowe 
prawa, poszerzyli również krąg ludzi odpowiedzialnych za losy 
Ojczyzny, przyznając stanowi mieszczańskiemu nowe prawa i 
obowiązki. Pod opiekę „prawa i rządu krajowego” wzięli ludność 
wiejską. Powołując armię, stworzyli fundament pod budowę 
nowoczesnych sił zbrojnych. Każdego roku przedstawiciele 
władz miasta Kolno, powiatu kolneńskiego, delegacje z miejskich 
instytucji, zakładów pracy, szkół, związków zawodowych, 
organizacji społecznych oraz zaproszeni goście i mieszkańcy 
biorą aktywny udział w obchodach narodowego święta.

Miejskie uroczystości rozpoczęły się mszą świętą o godzinie 11:00 
w kościele Chrystusa Króla Wszechświata odprawioną w intencji 
Ojczyzny przez proboszcza parafii ks. Wojciecha Stefaniaka. 
Okolicznościową homilię wygłosił ks. Janusz Kubrak.
Po nabożeństwie uczestnicy majowego święta - w asyście 
pocztów sztandarowych, Orkiestry Miejskiej i mażoretek, ułanów 

ze Stowarzyszenia Kawaleryjskiego im. Podlaskiej Brygady 
Kawalerii, członków Związku Oficerów Rezerwy RP im. Józefa 
Piłsudskiego i żołnierzy WOT - ulicami: Ks. J.L. Grajewskiego, W. 
Witosa i Wojska Polskiego przemaszerowali pod „Dąb Wolności”, 
gdzie odbyły się główne uroczystości. Na wstępie odczytano 
preambułę Konstytucji 3 Maja, a członkowie zespołu „Kolneńskie 

Uroczysta msza święta w kościele pw. CHKW w Kolnie

Przemówienie okolicznościowe burmistrza Andrzeja Dudy

Uroczyste odczytanie preambuły Konstytucji 3 Maja

Delegacja z powiatu kolneńskiego

Kwiaty składa Prezes KRUS Adam Wojciech Sekściński

Wieniec składają: Andrzej Duda i Poseł Kazimierz Gwiazdowski

Salwy honorowe grupy rekonstrukcyjnej
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Dziewczyny z Plusem” zaprezentowali się w strojach z epoki króla 
Stanisława Augusta.
Do zgromadzonych okolicznościowe przemówienie skierował 
Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda. W wystąpieniu podkreślał 
znaczenie wydarzenia państwowego sprzed ponad 200 lat na 
późniejsze losy całego polskiego narodu.
- Konstytucja 3 Maja wieńcząca dzieło Sejmu Czteroletniego, 
uważana jest powszechnie za jedno z największych i najbardziej 
chwalebnych wydarzeń w historii Polski. Po katastrofie, jaką był 
pierwszy rozbiór Polski coraz więcej światłych ludzi zdawało 
sobie sprawę z konieczności przeprowadzenia głębokich zmian 
ustrojowych. Uchwalenie Konstytucji 3 Maja było jednym z 
najważniejszych etapów na naszej drodze do niepodległej Polski – 
mówił Andrzej Duda. Przypomniał też zgromadzonym symbolikę 
miejsca, w którym organizowane są główne miejskie uroczystości 
majowego święta.
- W maju 1919 roku, na cześć odzyskania niepodległości, odbyła 
się w naszym mieście wielka manifestacja ludności, z udziałem 
Komisariatu Rządu Polskiego w Kolnie, przedstawicieli ugrupowań 
politycznych powiatu kolneńskiego, a także wojska i straży ogniowej. 
Przy ul. Czerwińskiej, bo tak wówczas nazywała się ulica Wojska 
Polskiego, po dwóch stronach istniejącego, krzyża posadzono „Dęby 
Wolności”. Do naszych czasów przetrwał jeden. Jest on wyjątkowym  
świadkiem i symbolem historii naszego miasta. Przy tym starym 
i dostojnym drzewie spotykamy się, by wyrazić nasz patriotyzm i 
przywiązanie do naszego miasta. Ten majestatyczny symbol jest 
unikalnym, bo żywym międzypokoleniowym łącznikiem. Jest 

historycznym pomostem między mieszkańcami współczesnego 
Kolna i pokoleniami naszych przodków, którzy walczyli o wolność i 
niepodległość Ojczyzny.
Na zakończenie wystąpienia Andrzej Duda podziękował 
wszystkim za udział w miejskich uroczystościach.
- Z okazji dzisiejszego święta chciałbym serdecznie podziękować 
wszystkim Państwu za udział w naszych obchodach. Dziękuję również 
za wywieszenie flag biało-czerwonych, które są symbolem i naszą dumą 
narodową. Składam też najlepsze życzenia wszystkim mieszkańcom 
naszego miasta i powiatu z okazji dzisiejszego Święta. Przekazuję 
również serdeczne pozdrowienia strażakom ochotnikom i strażakom z 
Państwowej Straży Pożarnej w związku z przypadającym w piątek 4 
maja świętem Waszego oraz całego Kolna  patrona  - Świętego Floriana.
Słowa do zgromadzonych skierowali też: Poseł na Sejm RP 
Kazimierz Gwiazdowski i Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Podlaskiego Jacek Piorunek. Okolicznościowe 
przemówienia odczytali: w imieniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi Krzysztofa Jurgiela - prezes KRUS Wojciech Sekściński, 
w imieniu posłanki Bernadety Krynickiej - dyrektor biura 
poselskiego Iwona Łada. Okolicznościowe listy i pozdrowienia 
przesłali Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 
i Administracji Jarosław Zieliński a także Poseł RP Dariusz 
Piontkowski.
Po montażu słowno-muzycznym w wykonaniu zespołów 
dziecięcych działających przy KOKiS - Burmistrz Miasta, Starosta 
Kolneński i zaproszeni goście złożyli wieńce i kwiaty pod krzyżem 
w pobliżu „Dębu Wolności”. Następnie przemaszerowano pod 
pomnik „Solidarności” i na stary cmentarz pod grób poległych pod 
Lemanem i pomnik Nieznanego Żołnierza, gdzie poszczególne 
delegacje złożyły wieńce i kwiaty oraz zapaliły znicze.
Po głównych uroczystościach chętni mogli uczestniczyć w 
przygotowanym na placu przed budynkiem KOKiS-u pikniku 
historycznym. Pokazy strzeleckie, armatnie i szablowe, strzelanie z 
łuku w wykonaniu grupy rekonstrukcyjnej, to tylko część atrakcji 
majowego święta. Była też fotobudka historyczna, degustacja zupy 
węgierskiej i lody.

Uroczysta msza święta w kościele pw. CHKW w Kolnie

Przemarsz korowodu ulicą M. Konopnickiej

Uroczystości na starym cmentarzu

Przedstawiciele kolneńskiej Solidarności

Pomnik Nieznanego Żołnierza

Delegacja z powiatu kolneńskiego

Kwiaty składa Prezes KRUS Adam Wojciech Sekściński

Wieniec składają: Andrzej Duda i Poseł Kazimierz Gwiazdowski
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XXXVI Sesja Rady Miasta Kolno

W  piątek, 27 kwietnia odbyła się XXXVI zwyczajna sesja 
Rady Miasta Kolno. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 

12.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Kolno.

Po przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji podjęto uchwałę w 
sprawie zmian w budżecie miasta Kolno na 2018 r.
Głównym punktem obrad było uroczyste wręczenie kolneńskim 
gimnazjalistom zaświadczeń potwierdzających zdobycie tytułu 
laureata i finalisty w Wojewódzkich Konkursach Przedmiotowych 
i Ogólnopolskim Konkursie „Myśli Jana Pawła II – Papieża 
Słowianina”. 26. sesja była okazją do złożenia gratulacji wszystkim 
uczniom, którzy swoją wiedzą wykraczają poza program szkolny, 
a ich intensywna praca pod okiem nauczycieli przynosi wymierne 
efekty. Honorowe dyplomy za zajęcie prestiżowych miejsc  
kolneńskiej młodzieży wręczył Burmistrz Miasta Andrzej Duda i 
Przewodniczący Rady Miasta Mieczysław Śniadach. 
- Mamy 6 osób z gimnazjum, które uzyskały tytuł laureata lub 
finalisty w konkursach: matematycznym, chemicznym, historycznym, 
informatycznym, wiedzy pożarniczej i w konkursie ogólnopolskim o 
Janie Pawle II. Dlatego chciałbym dzisiaj uroczyście tu, przed Radą 
Miasta Kolno, przed dyrektorami i rodzicami podziękować za waszą 
pracę. Podziękować wam za to, że wykorzystujecie swoje talenty i 
zdolności i przekuwacie je w niemały sukces – mówił Andrzej Duda.
- Chciałbym również podziękować nauczycielom, którzy was 
prowadzą. Bo tak naprawdę na sukces wpływa kilka czynników, 
czyli talent, nauczyciele, którzy z wami pracują, i rodzice. Talent jest 
rzeczą niezależną od nas, ale czy go wykorzystamy i w jaki sposób, 
to jest to już uwarunkowane od otoczenia. Jeżeli jest motywacja 
rodziny, szkoły i bardzo dobra współpraca nauczyciela z uczniem, 
to wtedy osiąga się sukces. Jest mi niezmiernie miło, że mamy tylu 
laureatów. Mamy też osobę, która prestiżowe tytuły otrzymała w 
5 dziedzinach: w czterech konkursach zdobyła miano laureata i w 
jednym finalisty. 

Przez swoją pracę, przez swoje zdolności promujecie nasze miasto. 
Gratuluję rodzicom takich zdolnych dzieci. Bo to niesamowita rzecz 
i wielka radość mieć takie dzieci, które osiągają takie sukcesy na 
szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim. Życzę wam, żebyście swoje 
drogi pokierowali tak, aby w przyszłym dorosłym życiu te wasze 
talenty i wasza wiedza została należycie doceniona, wykorzystana i 
wynagradzana. Jesteśmy z was dumni. Od samorządu miasta Kolno 
nagrody i stypendia, za waszą pracę, otrzymacie w czerwcu - tak jak 
zwykle na koniec roku szkolnego – dodał burmistrz. 
Dyplomy na sesji Rady Miasta Kolno otrzymali:
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kolnie
• Ewelina Podchul z klasy III „a” - laureatka w wojewódzkim 

konkursie matematycznym, chemicznym, „Myśli Jana 
Pawła II – Papieża Słowianina”, wiedzy pożarniczej, a 
także finalistka w Ponadwojewódzkim Konkursie Wiedzy 
Obywatelskiej i Ekonomicznej.

• Karolina Tyszka z klasy III „a” - laureatka w konkursie 
historycznym.

• Piotr Konopka z klasy III „c” - laureat w konkursie 
informatycznym.

• Michał Nowacki z klasy III „c” - laureat w konkursie 
informatycznym.

• Aleksandra Pupek -  finalistka w Ogólnopolskim Konkursie 
„Myśli Jana Pawła II – Papieża Słowianina”.

• Gabriela Sielawa - finalistka w Ogólnopolskim Konkursie 
„Myśli Jana Pawła II – Papieża Słowianina”.

Na zakończenie sesji Przewodniczący Rady Miasta Kolno 
Mieczysław Śniadach odczytał zaproszenie na Powiatowe 
Obchody Dnia Strażaka, które odbędą się 4 maja (piątek) 2018 r. o 
godzinie 14:00 w Kolnie.    
Burmistrz Andrzej Duda zaprosił natomiast wszystkich 
mieszkańców miasta i gości na uroczyste obchody 3 Maja w 
Kolnie. Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Od lewej: Ewelina Podchul z klasy III „a”

Uczniowie gimnazjum z dyrektorem szkoły Wiesławem Bociem oraz z rodzicami w Urzędzie Miasta Kolno
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BURMISTRZ MIASTA KOLNO 
działając zgodnie z Zarządzeniem Nr 355 /18

OGŁASZA DRUGI
USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY

BURMISTRZ  MIASTA  KOLNO

 BURMISTRZ  MIASTA  KOLNO

 BURMISTRZ  MIASTA  KOLNO

na sprzedaż na własność nieruchomości gruntowej zabudowanej  położonej na terenie miasta Kolno przy Placu Wolności 
13 w drugim przetargu ustnym nieograniczonym.

Działka nr 2096 o pow. 410 m2, KW LM1L/00058411/5, cena wywoławcza 100 000 zł, wadium 10 000 zł.

Dla wyżej wymienionego terenu brak jest planu zagospodarowania przestrzennego. W studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Kolno teren działek oznaczony jest symbolem „MS-Uu”, tj. strefa zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej, tereny wymagające uzupełnienia zabudowy. Teren nieruchomości położony jest w strefie 
ochrony konserwatorskiej „B”; ochrona w tej strefie miasta obejmuje uzgodnienia ze służbami konserwatorskimi, wszelkie 
działania inwestycyjne, w tym: przebudowy, remontów a także zmiany funkcji obiektów zabytkowych i kulturowych.

         Przetarg odbędzie się w dniu 18 maja 2018 roku  o godz. 1000 w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, 
pokój nr 1.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wymagane wadium w gotówce w 
nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 maja 2018 r. na konto Urzędu Miasta Kolno: BS Kolno  85 8754 0004 0000 
8341 2000 0060 (za termin wpływu wadium przyjmuje się wpływ pieniędzy na ww. konto).

         Uczestnicy przetargu winni:
- legitymować się dowodem osobistym lub innym dokumentem do stwierdzenia tożsamości uczestnika,
- w przypadku udziału w przetargu małżonków, których obowiązuje ustawowa wspólność majątkowa, na przetargu 
winni stawić się oboje małżonkowie lub jedno z małżonków wraz z pełnomocnictwem do udziału w przedmiotowym 
przetargu,
- osoby prawne winny przedłożyć pełnomocnictwo upoważniające do reprezentowania firmy,
- dowód wpłaty wadium.

           Wadium wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra, zalicza się na poczet ceny nabycia.
Wadium ulega przepadkowi w razie niepodpisania w wyznaczonym terminie umowy notarialnej przez osobę, która 
przetarg wygrała. Wylicytowana cena sprzedaży podlega zapłacie przed zawarciem umowy notarialnej. Nabywca ponosi 
koszty sporządzenia aktu notarialnego.
           Z uzasadnionej przyczyny przetarg może być odwołany.
Szczegółowe informacje dotyczące danych o nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miasta Kolno, pokój nr 14 lub 
pod tel. 86-278-94-54.

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2018 
r., poz. 121) podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został 
wywieszony na okres 21 dni od dn. 26 kwietnia 2018 r. wykaz w sprawie sprzedaży niezabudowanej działki oznaczonej 
nr 1433/18 o  pow. 454 m2, położonej w m. Kolno przy ul. Św. Floriana w trybie bezprzetargowym w celu poprawienia 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej nr 1434/4. 

Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86-278-94-54.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Od lewej: Ewelina Podchul z klasy III „a”
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8. rocznica katastrofy smoleńskiej

W Kolnie upamiętniono dzień imienin kapelana „Solidarności”  bł.  ks. Jerzego Popiełuszki

Kolno oddało hołd ofiarom narodowej tragedii. 10 kwietnia 
2010 roku o godzinie 8:41 doszło do katastrofy rządowego 

samolotu Tu 154, w której zginął Prezydent Lech Kaczyński, 
Pierwsza Dama Maria Kaczyńska, ostatni prezydent na 
uchodźstwie Ryszard Kaczorowski i 93 inne osoby. Dzisiaj, w 8. 
rocznicę narodowej tragedii, Polacy w całym kraju oddają Im 
hołd. O tej jednej z najważniejszych w polskiej historii tragedii 
pamięta również społeczność Kolna.

W poniedziałek, 23 kwietnia w Kolnie zorganizowano 
uroczystości upamiętniające imieniny kapelana 

„Solidarności” bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Obchody 
zainaugurowała msza święta odprawiona przez Dziekana 
Kolneńskiego ks. Stanisława Uradzińskiego. W nabożeństwie 
wzięli udział m.in.: Burmistrz Kolna Andrzej Duda i 
przewodniczący NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze Oddział 
Kolno Andrzej Charubin.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Na rocznicowej uroczystości zebrały się władze miasta Kolno 
z burmistrzem Andrzejem Dudą na czele oraz przedstawiciele 
władz samorządowych powiatu kolneńskiego i gminy Kolno 
oraz mieszkańcy miasta. Uroczystą mszę świętą w intencji ofiar 
tragicznej katastrofy  sprawował ks. Dziekan Stanisław Uradziński.
Ks. Dziekan zwrócił uwagę, że teraz z perspektywy 8 lat, które 
minęły od tej tragedii, widzimy jak dalekowzroczne były diagnozy 
śp. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Jak trafnie przewidywał i 
formułował polskie cele i zadania w obronności oraz polityce 
wewnętrznej i zagranicznej naszego kraju. Ks.   Dziekan wyraził 
również nadzieję,   że nasza narodowa ofiara złożona z tych 
96 przedstawicieli elity polskiego państwa będzie duchowym 
zasiewem dla odrodzenia się narodowej siły i tożsamości.
Dokładnie o godzinie 8.41 zawyły syreny alarmowe, przywodząc 
przejmujące wspomnienia niewyobrażalnej tragedii z 10 
kwietnia 2010 roku. Następnie Burmistrz Andrzej Duda wraz 
z duchowieństwem i przedstawicielami władz samorządowych 
złożyli wieńce i zapalili znicze pod tablicą poświęconą ofiarom 
katastrofy smoleńskiej.

Dzień imienin bł. ks. Jerzego Popiełuszki 
obchodzony w wielu polskich 
miastach przypomina o posłudze i 
życiu męczennika związanym z misją 
całego Kościoła, ale też nawiązuje 
do ruchu społecznego „Solidarność”, 
którego Popiełuszko był kapelanem. 
Prawda, wolność i godność ludzka - 
wartości, którymi żył i które głosił bł. 
ks. Jerzy Popiełuszko w odprawianych 
Mszach Świętych za Ojczyznę, stały się 
drogowskazem polskiego społeczeństwa. 

Walka kapłana o wolną Polskę została okupiona najwyższym 
dobrem – utraconym życiem. Pozostawione przez bł. Jerzego 
Popiełuszkę idee zasługują na pamięć potomnych przede wszystkim 
dlatego, by nie powtarzać bolesnych doświadczeń naszego narodu. 
Po skończonym nabożeństwie złożono kwiaty i zapalono znicze 
pamięci pod tablicą poświęconą bł. ks. Jerzemu Popiełuszce, która 
usytuowana jest w bocznej nawie kościoła św. Anny. Kwiatami 
i zniczami uhonorowano też ofiary i walczących z reżimem 
komunistycznym członków NSZZ „Solidarność” pod pomnikiem 
przy ulicy Marii Konopnickiej.

Cześć Ich Pamięci.
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Młodzi Katalończycy odwiedzili kolneński Urząd Miasta

IX Kolneńskie Targi Edukacji i Pracy

W poniedziałek, 16 kwietnia uczniowie z miejscowości 
Vilassar de Dalt w Hiszpanii gościli w kolneńskim 

magistracie. Młodzież - na zaproszenie szkolnego klubu EuroAdaś 
w ramach wymiany - przebywa w Kolnie od 13 kwietnia. Gości 
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta przyjął Burmistrz Kolna 
Andrzej Duda.

Studia determinują wybór drogi życiowej w najbliższej 
przyszłości. Jest to pierwsza ważna decyzja, którą trzeba 

podjąć po ukończeniu szkoły średniej. Łączy się ona z początkiem 
samodzielnego życia, dlatego tak ważne jest, by właściwie wybrać 
szkołę odpowiadającą aspiracjom i oczekiwaniom. W wyborze 
kierunku kształcenia jak co rok wspierają Kolneńskie Targi 
Edukacji i Pracy.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Agnieszka Choma - pośrednik pracy OHP

Burmistrz przybliżył odwiedzającym historię miasta i jego 
strukturę. Opowiedział o rozwoju Kolna, kluczowych inwestycjach 
i gościnności naszych mieszkańców. Młodzi Hiszpanie sami 
mogą się o tym przekonać, gdyż mieszkają w domach swoich 
rówieśników z kolneńskiego ogólniaka. W ramach wymiany do 
Kolna przyjechało 19 uczniów wraz z 3 opiekunami. Wcześniej 
młodzież z I LO w Kolnie gościła u swoich przyjaciół w pięknej 
Katalonii.
Uczestnicy wycieczki zwiedzili już Nowogród, zawitali do 
Kadzidłowa, Turośli i grodu Galindów. W planach mają również 
wyjazd do Warszawy. Katalończycy są zauroczeni malowniczymi 
terenami Ziemi Kolneńskiej. Uczniów zainteresował też folklor 
miejscowości, które odwiedzili. Takie perełki jak Skansen 
Kurpiowski czy odtworzona wioska plemienia osiedlonego na 
terenach obecnych Mazur w okresie od V w. p.n.e. do XIII w. n.e. 
to prawdziwa wyprawa do świata z przeszłości.
Na zakończenie spotkania w kolneńskim magistracie zrobiono 
wspólne pamiątkowe zdjęcie.

Celem przedsięwzięcia jest pomoc młodym ludziom w planowaniu 
kształcenia i przyszłej kariery zawodowej, prezentacja ofert 
pracy lokalnych pracodawców, zapoznanie młodzieży z rynkiem 
pracy, prezentacja firm szkoleniowych oraz promocja doradztwa 
zawodowego i szkolnictwa wyższego.
Organizatorem przedsięwzięcia było Młodzieżowe Centrum 
Kariery w Kolnie, współorganizatorem Powiatowy Urząd Pracy. 
Patronat honorowy nad Targami objął Starosta Kolneński i 
Burmistrz Miasta Kolno. Patronat medialny sprawowało Radio 
Nadzieja, portal W Zasięgu, Kolniak24 oraz Miesięcznik Kolneński.
IX Kolneńskie Targi Edukacji i Pracy uświetnili swoją obecnością: 
Poseł na Sejm RP- Kazimierz Gwiazdowski, Poseł na sejm RP 

Lech Antoni Kołakowski, Komendant Wojewódzki OHP – Adam 
Krzysztof Romatowski, Zastępca Komendanta Głównego OHP 
- Piotr Modzelewski Starosta Powiatu Kolneńskiego – Stanisław 
Wiszowaty, Burmistrz Miasta Kolno - Andrzej Duda, Wójt Gminy 
Kolno – Józef Wiśniewski, Szef Wydziału Rekrutacji WKU w 
Łomży - mjr Marek Dziemiańczuk, Komendant Powiatowy Policji 
w Kolnie - mł. insp. Artur Żebrowski, Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie – mł. brygadier Paweł 
Pupek, Dziekan Kolneński – ks. kanonik Stanisław Uradziński, 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie - Wacław Sójko, 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy – Dorota 
Konopka, Dyrektor Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty 
w Kolnie – Sławomir Zalewski, Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kolnie - Krystyna Kajko, Dyrektor Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Kolnie – Monika Waszkiewicz, 
Dyrektor Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu – Alicja 
Szymańska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
– Krzysztof Sobiewski, Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych 
w Kolnie - Eugeniusz Gromadzki, Zastępca Dyrektora Zespołu 
Szkół Technicznych w Kolnie – Katarzyna Kleczyńska, Dyrektor 
I Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza w Kolnie - Józef 
Chodnicki, Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kolnie 
- Rafał Zalewski, Kierownik Biblioteki Pedagogicznej w Kolnie – 
Bożena Kowalewska oraz Doradca zawodowy ZST w Kolnie – Ewa 
Jarzyło.
Po części oficjalnej nastąpiła część artystyczna, podczas której 
wystąpili artyści Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu - Natalia 
Brzostowska, Ania Niebrzydowska oraz Ewa Kodłubajska, którym 
akompaniował pan Paweł Podeszwik. W trakcie targów młodzież 
korzystała z porad udzielanych przez doradców zawodowych, 
młodzi ludzie mieli też szansę uzyskania bezpośrednich informacji 
dotyczących rynku pracy, zasad rekrutacji pracowników oraz 
wymogów odnośnie potencjalnych kandydatów do pracy.

Spotkanie z Burmistrzem Andrzejem Dudą w UM Kolno

Pamiątkowe zdjęcie przed Urzędem Miasta w Kolnie
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Kontynuacja naboru do projektu:
„Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych 
zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.1/3.2.2 RPO”.

Projekt realizowany w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. Podlaskiego na lata 2014-2020.
Oś  Priorytetowa  III  Kompetencje i kwalifikacje,  Działanie 3.2  Kształtowanie 
i rozwój kompetencji kadr regionu,  Poddziałanie 3.2.1  Rozwój kompetencji 
językowych i TIK oraz wsparcie wybranych form kształcenia ustawicznego 
zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki  Poddziałanie 3.2.2  Pozaszkolne 
formy kształcenia dorosłych „Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia 
ustawicznego zorientowanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki”.

Całkowita wartość projektu wynosi ponad 45,5 mln zł. 
Dofinansowanie ok. 40,8 mln.
Projekt zintegrowany „Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki 
3.2.1/3.2.2 RPO” jest realizowany przez Miasto Łomża jako Lidera projektu w partnerstwie z powiatami: bielskim, hajnowskim, kolneńskim, 
łomżyńskim, siemiatyckim, wysokomazowieckim i zambrowskim oraz Naczelną Organizacją Techniczną w Łomży.
Projekt obejmuje dwa rodzaje bonów edukacyjnych:
1. (Poddziałanie 3.2.1) bon na:
• szkolenia i kursy z informatyki,
• szkolenia i kursy z języków obcych,
• kursy kompetencji ogólnych,
• studia podyplomowe.
– bon szkoleniowy max. 9 tys. zł/os. ( można otrzymać kilka bonów na poszczególne szkolenia/studia do łącznej kwoty 9 tys. zł). Wkład własny 
uczestnika min. 12%.

Bon może uzyskać osoba dorosła (18 +) zamieszkująca na terenie subregionu łomżyńskiego.
Preferencje przewidziane są dla osób 50+ albo osób nie posiadających wykształcenia wyższego. 
(Minimum 80 % uczestników projektu).
Kryterium działania 3.2.1 RPO dotyczące preferowania osób 50+ albo osób nie posiadających wykształcenia wyższego wynika regulaminu 
projektu i jako kryterium dostępu nie może być przez realizatora zmienione.

W ramach rekrutacji prowadzonej w 2017r. -  otrzymaliśmy bardzo dużą liczbą zgłoszeń osób nie spełniających kryteriów preferowanych.
W związku z tym obecnie do projektu z działania 3.2.1 będą przyjmowane na bieżąco wyłącznie osoby preferowane tj. 50+ albo nie 
posiadające wykształcenia wyższego.
Pozostałe osoby będą mogły być objęte wsparciem w projekcie pod warunkiem zrekrutowania dużej ilości osób priorytetowych. Lista 
rezerwowa z rekrutacji z 2017r. wskazuje, że przyjęcie osób z wykształceniem wyższym/poniżej 50r. życia będzie możliwa nie wcześniej niż za 
kilka miesięcy. W przypadku nie zrekrutowania kilkukrotnie większej liczby osób priorytetowych aniżeli zakładał projekt spowoduje, że osoby 
niepriorytetowe nie będą mogły skorzystać z działania 3.2.1 RPO.
  
2. (Poddziałanie 3.2.2) bon na szkolenia zawodowe (szkolenie nadające kwalifikacje zawodowe lub umiejętności zawodowe: Kwalifikacyjny 
Kurs Zawodowy (KKZ), Kurs Umiejętności Zawodowych (KUZ), zgodnie z rozporządzeniem MEN z dnia 18 sierpnia 2017 w sprawie kształcenia 
ustawicznego w formach pozaszkolnych).
– bon szkoleniowy max. 15 tys. zł. /os. (można otrzymać kilka bonów na poszczególne szkolenia/kursy do łącznej kwoty 15 tys. zł). Wkład 
własny uczestnika min. 12%.
Bon może uzyskać osoba dorosła (18 +) bez względu na status: pracująca czy bezrobotna, zamieszkująca na terenie subregionu łomżyńskiego.
Preferencje przewidziane są dla osób zamieszkujących tereny wiejskie (min. 20% uczestników projektu).
 
Projekt przewidziany jest dla osób zamieszkujących Miasto Łomża i powiaty: bielski, hajnowski, kolneński, łomżyński, siemiatycki, 
wysokomazowiecki i zambrowski. 
Zainteresowane osoby prosimy o wysłanie zgłoszenia za pomocą portalu www.bonynaszkolenie.pl lub złożenie osobiście w Biurze Obsługi – 
zgodnie z miejscem zamieszkania kandydata/kandydatki.
Adresy Biur Obsługi dostępne na stronie www.bonynaszkolenie.pl

Nabór do projektu trwa w systemie ciągłym od 1 lutego 2018r. w dni robocze (pon.10.00-18.00 ; wt.-pt.7.30-15.30).

Formularze z działania 3.2.1 od osób które spełniają kryteria priorytetowe tj. 50+ i/lub bez wykształcenia wyższego będą obsługiwane na 
bieżąco w miarę możliwości kadrowych w biurze obsługi, bez konieczności oczekiwania na listę rankingową.

Formularze z działania 3.2.2, które wpłyną do biura obsługi w danym tygodniu, są oceniane w każdy piątek od godz. 12.00 - utworzona 
zostaje lista rankingowa. 

SZKOLENIA ZAWODOWE, KURSY,  STUDIA PODYPLOMOWE  
DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU KOLNEŃSKIEGO

BURMISTRZ   MIASTA   KOLNO
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Powiatowy Urząd Pracy w Kolnie w ramach udzielonego pełnomocnictwa przez powiat kolneński 
realizuje projekt „Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych 

zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki”.

Wartość dofinansowania projektu w powiecie kolneńskim wynosi:   
• 2.454.552,00 zł  w ramach Poddziałania 3.2.1   
• 1.242.100,00 zł  w ramach Poddziałanie 3.2.2   

W ramach Poddziałania 3.2.1 Rozwój kompetencji językowych i TIK (technologie informacyjno – komunikacyjne)  oraz wsparcie 
wybranych form kształcenia ustawicznego zgodnie  z potrzebami regionalnej gospodarki  wsparcie otrzyma 281 osób ( w tym 155 
kobiet ), w tym :
• 225 osób o niskich kwalifikacjach (osoby z wykształceniem podstawowym, gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym) lub powyżej 50 

roku życia.

W ramach Poddziałania 3.2.2 Pozaszkolne formy kształcenia wsparcie otrzyma 85 osób ( w tym 47 kobiet ), w tym: 17  osób 
zamieszkujących obszary wiejskie.

         Pierwszy etap naboru trwał od 15.11.2017 r. do 30.11.2017 r. W związku z napływem znacznej liczby zgłoszeń nastąpiło 
tymczasowe zawieszenie rekrutacji z dniem 1 grudnia 2017 r.  Natomiast  od 01 lutego 2018 r. rekrutacja została wznowiona i trwa. 
         Zgłoszenia do udziału w projekcie złożyły 493 osoby. W okresie pierwszego naboru wpłynęły 303 zgłoszenia, w tym 222 
zgłoszenia dotyczyły Poddziałania 3.2.1 a pozostałe 81 Poddziałania 3.2.2. 
Największa liczba formularzy bo aż 107 dotyczyła dofinansowania studiów podyplomowych, kolejne 77 to zgłoszenia na  kursy językowe. 
         Złożenie formularza nie jest adekwatne do uzyskania dofinansowania. Pierwszy etap to sprawdzenie pod kątem założeń projektu 
oraz wyboru oferty szkoleniowej dostępnej w Bazie Usług Rozwojowych.
         Spośród złożonych formularzy zgłoszeniowych 154 osoby zostały zaproszone  na rozmowy z doradcami kariery celem 
przeprowadzenia doradztwa edukacyjno - zawodowego. Bony szkoleniowe przyznano dla 107 osób , w tym dofinansowanie:
- studiów podyplomowych otrzymało 19 osób 
- kursu językowego przyznano dla 24 osób 
- kurs kompetencji ogólnych dla 35 osób 
- w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych (TIK)  otrzymały 2 osoby
- kurs umiejętności zawodowych ( szkolenie zawodowe) dla 27 osób.

Szczegółowe informacje znajdują się w Regulaminie Projektu dostępnym na stronie www.bonynaszkolenie.pl oraz na stronie www.pupkolno.pl. 

Wykorzystanie bonów edukacyjnych następuje wyłącznie za pomocą Bazy Usług Rozwojowych prowadzonej przez Państwową Agencję 
Rozwoju Przedsiębiorczości. (www.uslugirozwojowe.parp.gov.pl ). 

Dodatkowych informacji  na temat bonów  udzielają doradcy kariery w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kolnie ul. Wojska Polskiego 46, 
poniedziałek 10.00 – 18.00, wtorek – piątek 7.30 – 15.30, pokój nr 9 na I piętrze  lub telefonicznie:
- bony na kursy językowe, informatyczne, studia podyplomowe tel. 86 278 95 52,
- bony na szkolenia zawodowe  tel.  86 278 95 53.

SZKOLENIA ZAWODOWE, KURSY,  STUDIA PODYPLOMOWE  
DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU KOLNEŃSKIEGO

BURMISTRZ   MIASTA   KOLNO

Każde biuro obsługi umawia się na indywidualne spotkania z osobami ubiegającymi się o przyznanie bonu szkoleniowego za pomocą 
mail/telefon. 
Szczegółowe informacje znajdują się w Regulaminie Projektu dostępnym na stronie www.bonynaszkolenie.pl oraz w Biurach Obsługi u 
każdego partnera projektu.
Wykorzystanie bonów edukacyjnych następuje wyłącznie za pomocą Bazy Usług Rozwojowych prowadzonej przez Państwową Agencję 
Rozwoju Przedsiębiorczości. (www.uslugirozwojowe.parp.gov.pl ).

Zachęcamy wszystkich mieszkańców subregionu do podnoszenia swoich kwalifikacji.

Działając na podstawie  art. 35, ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce  nieruchomościami  (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. 
poz.121)  podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie  Urzędu Miasta  Kolno  przy ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na okres  
21 dni  od 07 maja 2018 r.  do 28 maja 2018 r. wykaz w sprawie sprzedaży, w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy, nieruchomości 
lokalowej w skład której wchodzi: 
samodzielny lokal  mieszkalny nr 34 w budynku przy ul. 11 Listopada 7  o pow. użytkowej 35,00 m2 /z przynależną  piwnicą /z 
udziałem  wynoszącym 3500/231200 części we współwłasności budynku  i w prawie współużytkowania wieczystego  działki gruntu 
nr 1251/3 o pow. 610 m2,  dla której urządzona jest księga wieczysta KW  LM1L/00023167/5
Szczegółowe informacje  udzielane są w Urzędzie Miasta  Kolno ul. Wojska Polskiego  20, pokój nr 11, tel. 86 278-94-32.

  BURMISTRZ   MIASTA
   Andrzej Duda 
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POWIAT KOLNEŃSKI

Budowa chodnika w miejscowości 
Sokoły, gm. Stawiski

Dofinansowanie drogi powiatowej 
Grabowo - Konopki Białystok

Samorządy będą wspierać KGPP w Kolnie 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1881 B 
Brzozowo - Brzózki – odcinek 1400  mb 

W miejscowości Sokoły, gm. Stawiski trwają pracę budowlane 
polegające na dokończeniu ciągu pieszego (chodnika). Jest 

to przedsięwzięcie wspólne z Burmistrzem Gminy Stawiski oraz 
Zarządem Powiatu Kolneńskiego. 

13 kwietnia 2018 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Podlaskiego w Białymstoku Starostowie Kolneńscy, skarbnik 
powiatu oraz Członkowie Zarządu Województwa Podlaskiego 
podpisali umowę na kwotę 260 tysięcy złotych w ramach 
Podlaskiego Instrumentu Wsparcia Dróg Lokalnych na remont II 
etapu drogi powiatowej Grabowo - Konopki Białystok. 

Kolneńska Grupa Pierwszej Pomocy 20 kwietnia 2018 r. 
oficjalnie podpisała porozumienia z przedstawicielami 

samorządów, służb mundurowych oraz dyrektorami szkół. 
Porozumienia mają na celu rozpowszechnienie działań grupy 
ratowniczej na terenie całego powiatu kolneńskiego. 

Pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg w  Kolnie wykonują 
prace związane z ułożeniem kostki brukowej, a samorząd Stawisk 
dostarcza materiały.  Chodnik zostanie ułożony na jednej stronie 
drogi, a swoją długością ma objąć całą miejscowość. 

O środki na to dofinansowanie wnioskowało 14 powiatów 
ziemskich (powiaty grodzkie były wyłączone z tego konkursu). 
Maksymalne dofinansowanie mogło wynieść do 50 proc. kosztów 
kwalifikowanych, czyli do 500 tys. zł. Jeden powiat mógł złożyć 
jeden projekt. Dotację trzeba wykorzystać do 31 października tego 
roku, a rozliczyć się z niej najpóźniej do  20 listopada br.
- Wszystkie powiaty złożyły wnioski i cieszy nas ta chęć współpracy z 
waszej strony. Jest to po raz pierwszy przeprowadzone działanie, ale 
mam nadzieję, że w latach kolejnych będzie kontynuowane. Teraz 
wasza rola, by zgłaszać ewentualne uwagi, byśmy w następnych 
latach mogli to zrobić lepiej – dodał Stefan Krajewski.
Wsparcie finansowe drogi powiatowej zadeklarowała także gmina 
Grabowo w wysokości 100 tys. zł. Planowany termin zakończenia 
inwestycji to koniec października 2018 r.

KGPP to organizacja charytatywna, która należy do jednostek 
współpracujących z Systemem Ratownictwa Medycznego. Grupa 
ratownicza  KGPP liczy 48 członków, w tym: lekarz ratownictwa 
medycznego, ratownicy medyczni, ratownicy kwalifikowanej 
pierwszej pomocy oraz młodzież po przeszkoleniu z zakresu 
pierwszej pomocy. Porozumienia dotyczyły szeroko pojętej 
działalności na rzecz kształtowania postaw prawidłowego 
reagowania w przypadku zagrożenia życia bądź zdrowia 
ludzkiego. W spotkaniu uczestniczyli: Starosta Kolneński 
Stanisław Wiszowaty, Wójt Gminy Kolno Józef Bogdan 
Wiśniewski, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Kolnie Paweł Pupek, Komendant Powiatowy Policji w Kolnie 
Artur Żebrowski, Dyrektor ZST w Kolnie Eugeniusz Gromadzki, 
Dyrektor I LO w Kolnie Józef Chodnicki, Sekretarz Powiatu Piotr 
Glinka oraz przedstawiciele zarządu KGPP – pan Jacek Świerszcz 
i pani Magdalena Mroczkowska. Spotkanie poprowadziła Prezes 
KGPP  Monika Szymańska. Na podsumowanie spotkania Wójt 
Gminy Kolno Józef Wiśniewski oraz Starosta Kolneński Stanisław 
Wiszowaty podziękowali Kolneńskiej Grupie Pierwszej Pomocy 
za zaangażowanie w działalność na rzecz gminy i powiatu. 

Powiatowy Zarząd Dróg w Kolnie rozstrzygnął przetarg 
nieograniczony na zadanie pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1881 B Brzozowo – Brzózki na odcinku 1400 mb”, 
w ramach którego wyłoniono wykonawcę, którym jest firma BIK-
PROJEKT Sp. z o.o. w Łomży, ul. Poligonowa 32, 18-400 Łomża. 
Wartość robót budowlanych wynosi  1 439 993,62 zł. 
Inwestycja realizowana będzie ze środków budżetu powiatu 
kolneńskiego oraz dotacji celowej z gminy Kolno w wysokości 
100 tys. zł. Roboty budowlane polegać będą na wykonaniu nowej 
nawierzchni jezdni o szer. zmiennej 5-6 m z warstwy ścieralnej 
z betonu asfaltowego o gr. 3 cm oraz warstwy wiążącej z betonu 
asfaltowego o gr. 6 cm na podbudowie z kruszywa łamanego. 
Dodatkowo wykonane zostaną przepusty rurowe pod zjazdami, 
zjazdy z kostki brukowej, uzupełnione zostaną obustronne 
pobocza o szer. 0,75 m, wykonane zostanie oznakowanie pionowe 
oraz ustawione zostaną bariery ochronne. Termin wykonania 
inwestycji określony został na dzień 31.08.2018 r.
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POWIAT KOLNEŃSKI

Wizyta uczniów z Katalonii w Polsce

W dniach 13-18 kwietnia w I LO W Kolnie gościliśmy uczniów 
ze szkoły partnerskiej w Vilassar de Dalt w Katalonii. 

Powitaliśmy ich późnym  piątkowym wieczorem i zabraliśmy ich 
do naszych domów.

Sobotni poranek  rozpoczęliśmy  śniadaniem w rodzinach, po czym 
wszyscy udaliśmy się do skansenu w Nowogrodzie,  gdzie przy 
pięknej  pogodzie  nasi goście podziwiali nadnarwiański wiosenny 
krajobraz,  poznawali  tradycje i obyczaje kurpiowskie. Następnie 
wszyscy mieliśmy okazję uczestniczyć w tworzeniu rękodzieł:  
kwiatków z bibuły i wycinanek kurpiowskich. Kolejnym punktem 
wyprawy była Łomża, zakupy oraz obiad z Food Trucków, gdzie 
serwowano specjały wielu kuchni świata.  Następne zawitaliśmy 
do gościnnej Turośli, gdzie uzupełnialiśmy naszą wiedzę o sztuce i 
tradycjach kurpiowskich. 
Niektórzy z uczestników wymiany jako niedzielną atrakcję wybrali 
wycieczkę na Mazury:  do Kadzidłowa, Galindii i Mikołajek. W 
pierwszej z wymienionych miejscowości mieliśmy okazję zbliżyć 
się do natury, obcując ze zwierzętami na wolnym wybiegu. 
Było to wielką atrakcją dla naszych gości, którzy dotychczas nie 
doświadczyli „polskiego safari”.  W Galindii wraz  z niezwykle 
sympatycznym i   zabawnym przewodnikiem  przybliżyliśmy 
się do historii i legend tego wyjątkowego miejsca. Punktem 
kulminacyjnym był obiad na promenadzie w Mikołajkach, gdzie 
Katalończycy mogli podziwiać piękno mazurskich jezior.

 Poniedziałek był dniem pobytu w naszym  mieście. Po spotkaniu z 
przedstawicielami instytucji wspierających nasz projekt wymiany 
i prezentacji przedstawiającej nasz pobyt w Katalonii – zabraliśmy 
naszych kolegów na spacer,  podczas którego odwiedziliśmy: 
Starostwo Powiatowe, Urząd Miasta, Urząd Gminy Kolno, SP II 
w Kolnie, ZST. Wszędzie spotkaliśmy się z wielką życzliwością 
i gościnnością. Zmęczeni, lecz bardzo radośni udaliśmy się do 
restauracji Colnus na obiad złożony z tradycyjnych polskich dań. 
Oczywiście „numerem jeden” były pierogi. Następnie na hali 
sportowej przy naszym liceum odbyły się zajęcia sportowe oraz 
kurs pierwszej pomocy, w których czynnie uczestniczyliśmy.
We wtorek  uczniowie katalońscy mieli okazję zobaczyć, jak 
wyglądają lekcje w polskiej szkole.  Każdy wg harmonogramu 
swojego partnera udał się wraz z nim na zajęcia. Następnie odbyła 
się prowadzona przez p. Agatę Jurczyk lekcja języka polskiego, 
podczas której Katalończycy mogli nauczyć się niezbędnych 
polskich słów i zwrotów. Kolejną ciekawą i rozrywkową formą 
spędzenia czasu była nauka walca, poloneza i belgijki pod 
wnikliwym okiem Zdzisława Śliweckiego oraz Moniki Szymańskiej. 
Kolejnym punktem była wizyta w Przedszkolu Miejskim nr 4, 
gdzie zostaliśmy mile zaskoczeni przez przygotowaną przez dzieci 
oraz ich wychowawców niespodziankę. Umiejętności dzieci - 
rewelacyjne. Później przemaszerowaliśmy do kościoła pw. świętej 
Anny, w którym ks. Stanisław Uradziński przybliżył  nam jego 
znaczenie, historię i udostępnił do zwiedzenia. Popołudnie było 
czasem wolnym, który każdy miał do własnej dyspozycji.
Środa - ostatni dzień wymiany, w którym  wyruszyliśmy na 
zwiedzanie pięknej stolicy naszego kraju. Po przyjeździe do 
Warszawy udaliśmy się do Ambasady Hiszpanii,  gdzie bardzo 
przyjaźnie nas przyjęto. Kolejne godziny spędziliśmy na spacerze 
po przepięknym Parku Łazienkowskim oraz zwiedzaniu słynnego 
Pałacu na Wodzie. Dodatkową atrakcją było zwiedzanie Starego 
Miasta, Placu Krasińskich oraz innych ciekawych miejsc 
naszej stolicy połączone z małą lekcją historii Polski. Ostatnim 
punktem tego dnia był pożegnalny obiad w klimatycznej 
restauracji „Literatka” przy Placu Zamkowym. Potem nadszedł 
już czas rozstania i około 17:30 pełni wzruszeń przed lotniskiem 
pożegnaliśmy się z naszymi gośćmi. 

Pamiątkowe zdjęcie przed I LO w Kolnie
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Już niebawem ruszą projekty edukacyjne

Remont drogi wojewódzkiej w Kątach

W Małym Płocku powstanie klub seniora

MAŁY PŁOCK

„Lepszy start” i „Szansa na sukces” to nazwy projektów, w których 
już wkrótce będą uczestniczyć uczniowie ze szkół podstawowych, 
w przypadku pierwszego z Kątów, a drugiego z Chludni. Oba 
projekty łączy to, że ukierunkowane są na podnoszenie kluczowych 
kompetencji niezbędnych na współczesnym rynku pracy oraz 
budowanie w ich uczestnikach przedsiębiorczych postaw. 

Ruszył remont kilkusetmetrowego odcinka drogi wojewódzkiej 
nr 648, przebiegającej przez Kąty. Remont, o który od dawna 

zabiegały gminne władze, z uwagi na fatalny stan nawierzchni, 
stał się faktem. 

Gmina Mały Płock złożyła do Instytucji Zarządzającej 
Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 

Podlaskiego wniosek związany ze zorganizowaniem klubu seniora. 

Każdy z projektów przewiduje prowadzenie zajęć wyrównawczych, 
ale przede wszystkim zajęć rozwijających zainteresowania i 
kompetencje.  Uczestnicy będą mogli podnosić swoje umiejętności 
w zakresie nauk matematycznych, będą uczestniczyć  w zajęciach 
językowych, pracach kół przyrodniczych czy programistycznych. 
Projekty przewidują również wyjazdy edukacyjne dla młodzieży, 

Prace związane są z poszerzeniem jezdni, wykonaniem nowej 
nawierzchni, a także wykonaniem zabezpieczeń wynikających z faktu, że 
w pobliżu tej ruchliwej drogi znajduje się szkoła podstawowa. Inwestycja 
prowadzona jest przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku.

Projekt jest odpowiedzią na zwiększającą się liczbę osób starszych 
w ogóle społeczeństwa oraz prowadzonej polityki senioralnej, 
która ma za zadanie kształtowanie warunków godnego i zdrowego 
starzenia się. Działania objęte projektem skierowanym do osób 

podniesienie kompetencji cyfrowych nauczycieli (w przypadku 
projektu „Szansa na sukces”) czy też wyposażenie szkół w 
nowoczesny sprzęt z zakresu technologii informacyjno-
komunikacyjnych, pozwalający prowadzić w przyszłości zajęcia 
edukacyjne w nowoczesnej i niezwykle ciekawej formie. 

Wnioskodawcą w przypadku każdego z wymienionych projektów 
jest Stowarzyszenie Kraina Mlekiem Płynąca w partnerstwie z 
gminą Mały Płock. Projekty przeszły pozytywną ocenę i oczekują 
na podpisanie umowy, a realizowane będą w ramach działania 
9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego, 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 
na lata 2014 – 2020.

starszych, niesamodzielnych i niepełnosprawnych skupią się na 
poznaniu zagadnień prawnych, profilaktyki, zdrowego odżywiania, 
zajęć ruchowych, zajęć rozwijających zainteresowania, wspólnych 
spotkaniach i wyjazdach.

W przypadku uzyskania dofinansowania, projekt będzie 
realizowany w ramach działania 9.1. Rewitalizacja społeczna i 
kształtowanie kapitału społecznego RPOWP na lata 2014 – 2020.



nr. 04(218)2018 13

Wycieczka z Hiszpanii w Gminnym Ośrodku Kultury w Turośli

Wystawy prac kurpiowskiej sztuki ludowej

TUROŚL

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli 14 kwietnia odwiedziła 
wycieczka szkolna z Hiszpanii. Uczniowie wraz z opiekunami 

przyjechali z miejscowości Vilassar de Dalt w Katalonii. Młodzież 
z Hiszpanii była gośćmi I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama 
Mickiewicza w Kolnie w ramach wymiany szkolnej. 

W       Gminnym Ośrodku Kultury w Turośli od 22 marca do 15 
maja można oglądać wystawę prac kurpiowskiej sztuki 

ludowej pn. „Tradycje Wielkanocne na Kurpiach”. Zgromadzone 
bukiety kwiatowe, wycinanki, kierce, palmy wielkanocne, 
pisanki, bukiety na patyku – przedstawiają wysoki poziom 
artystyczny i ciekawe rozwiązania plastyczne oraz stanowią 
wzór do naśladowania w kontynuowaniu tradycji Kurpiowskiej 
Puszczy Zielonej. 

Uczniowie biorący udział w wymianie na zaproszenie władz gminy Turośl 
mieli możliwość obejrzenia wystawy stałej obejmującej eksponaty i prace 
twórców ludowych zgromadzone w Centrum Edukacji Kulturalnej, 
które mieści się w wiatraku, oraz wystawy czasowej z konkursu „Tradycje 

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli zaprasza wszystkich zaineresowanych 
do bezpłatnego zwiedzania wystawy prac konkursowych. Zaprasza 
również do obejrzenia wystawy stałej przygotowanej w Centrum 
Edukacji Kulturalnej, które znajduje się w wiatraku przy ośrodku kultury. 
W zasobach centrum znajduje się ponad 500 eksponatów, na które 
składają się dawne sprzęty gospodarstwa domowego, wyroby z ceramiki, 
szkła, rzeźbione figury, wyroby sztuki ludowej. Jednym z najciekawszych 
eksponatów są kamienne żarna sprzed 3 tysięcy lat. Wystawę można 
zwiedzać przez cały rok bezpłatnie.

Wielkanocne na Kurpiach” znajdującej się w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Turośli. Uczestnicy wycieczki zwiedzili również budynek ośrodka 
kultury, który mieści się w starym spichlerzu drewnianym z I połowy 
XX wieku. Dzięki wizycie w ośrodku mieli możliwość zapoznania się z 
tradycją i kulturą kurpiowską. Pracownicy ośrodka kultury na pamiątkę 
wizyty w Turośli przygotowali dla uczniów tradycyjne kwiaty z bibuły, 
a dla opiekunów wycieczki wycinankę kurpiowską. Gmina Turośl w 
ramach promocji kultury kurpiowskiej ufundowała uczniom z Hiszpanii 
wizytę w Skansenie Kurpiowskim im. Adama Chętnika w Nowogrodzie. 

Pamiątkowe zdjęcie przed Gminnym Ośrodkiem Kultury w Turośli
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GRABOWO

Dworek Wagów - II etap remontu

Z mieszkańcami gminy Grabowo o kulturze

Remont drogi Grabowo - Konopki 
Białystok z dofinansowaniemGmina Grabowo otrzymała 300 tys. zł dofinansowania z 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na drugi 
etap remontu dworku Wagów. 

Od 6 do 8 kwietnia Gminny Ośrodek Kultury wspólnie ze 
Stowarzyszeniem Pracownia Etnograficzna  przeprowadził  

7 spotkań diagnostycznych z mieszkańcami gminy Grabowo w 
ramach realizacji programu „KULTURA - TWORZYMY JĄ 
RAZEM” dofinasowanego ze środków Narodowego Centrum 
Kultury z programu “Domy Kultury + Inicjatywy Lokalne 2018”.  

Do końca  października 2018 r. będzie wykonany drugi etap 
remontu drogi powiatowej Grabowo - Konopki Białystok, w 

który gmina Grabowo zainwestuje 100 tys. zł. W tym etapie zaplanowano wymianę stolarki okiennej i drzwiowej a 
także remont elewacji. W roku ubiegłym, również dzięki dofinansowaniu 
Ministra Kultury  kwotą 200 tys. zł, wymieniono dach, rynny i rury 
spustowe, wyremontowano kominy oraz wykonano instalację odgromową.

Celem spotkań było zdiagnozowanie inicjatywności mieszkańców gminy 

Realizacja inwestycji będzie możliwa dzięki 260 tys. zł dofinansowania 
pozyskanego przez władze  powiatu kolneńskiego w ramach Podlaskiego 
Instrumentu Wsparcia Dróg Lokalnych. 

w podejmowaniu działań kulturalnych, a także zbadanie ich potrzeb 
kulturalnych.   Spotkania odbyły się w Grabowie, Surałach, Konopkach 
Monetach, Chełchach, Ciemiance i w grabowskim gimnazjum, a łącznie 
uczestniczyło w nich ok. 170 osób. Kolejnym etapem realizacji programu 
będzie ogłoszenie konkursu na inicjatywy lokalne mieszkańców w oparciu 
o rekomendacje wyłonione z analizy przeprowadzonych spotkań. Konkurs 
ogłoszony będzie ok. 20 maja.
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GRABOWO

Ola w finale wojewódzkim

Rozśpiewane przedszkolaki

Recytatorskie zmagania

Ola Łakus z przedszkola w Grabowie, zakwalifikowała się do 
Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Przedszkolaków „Mama, 

tata i ja” i wystąpi 11 maja w białostockich „spodkach”. 

Ola Łakus zajęła I miejsce w III Gminnym Konkursie Piosenki 
Przedszkolnej “Mama, Tata i Ja” zorganizowanym przez 

Gminny Ośrodek Kultury w Grabowie. II miejsce przyznano 
Kornelii Cwalinie, a III  Karolinie Bogdańskiej. 

83 uczestników z klas I-VII przystąpiło w dniach 24 i 25 
kwietnia do gminnych eliminacji Małego Okręgowego Konkursu 
Recytatorskiego “Baje, bajki, bajeczki”. 

Ola zwyciężyła w gminnych eliminacjach do festiwalu zorganizowanych 
przez GOK w Grabowie i pomyślnie przeszła eliminacje powiatowe w 
Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu. Serdecznie gratulujemy!

Ponadto wyróżniono Olę Ciszewską, Mikołaja Krasińskiego, Ignacego 
Wiszowatego i Martynę Sulewską. W tegorocznej edycji zaprezentowało 
się 28 przedszkolaków. Wszystkim serdecznie dziękujemy za udział. 
Dziękujemy również rodzicom i opiekunom za przygotowanie 
najmłodszych wykonawców, a paniom Eli Kurpiewskiej i Grażynie Lendzie 
za prace w komisji.

Laureaci od lewej: Mikołaj Krasiński, Ignacy Wiszowaty, Kornelia Cwalina, 
Ola Łakus, Natalia Bogdańska, Martyna Sulewska i Ola Ciszewska.
Uczestnicy Konkursu Piosenki Przedszkolnej.

W kategorii młodszej do etapu powiatowego komisja zakwalifikowała Kasię 
Sokołowską, Patrycję Żebrowską, Magdę Ciszewską, Gracjana Brozio, Julkę 
Mościcką, Dominikę Męczkowską i Anię Olszewską. Wyróżniono również 
Lenę Nawrocką, Milenę Chilińską, Wiktorię Wiszowatą, Pawła Cwalinę, 
Karolinę Żebrowską, Natalię Bogdańską, Krzyśka Bielickiego i Kingę 
Śleszyńską.
W kategorii starszej najlepszymi recytatorami okazali się Nikola Sienkiewicz, 
Oliwier Bugnacki, Ania Grabowska  i Jakub Radkowski i to właśnie oni będą 
reprezentować Grabowo na eliminacjach powiatowych. Komisja przyznała 
również wyróżnienia Wiktorii Sienkiewicz i Ani Gutowskiej. Organizator 
konkursu – GOK w Grabowie bardzo dziękuje wszystkim uczestnikom 

i ich opiekunom  za przygotowanie do eliminacji a także paniom Eli 
Kurpiewskiej, Agnieszce Jarząbek i Iwonie Akus za prace w komisji.

Najmłodsze uczestniczki z “zerówki”

Młodsza grupa uczestników zmagań recytatorskich

Dwoje z laureatów grupy starszej - Nikola Sienkiewicz 
i Oliwier Bugnacki

Laureaci młodszej grupy eliminacji konkursu 
recytatorskiego
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Z ŻYCIA SŁUŻB

TRWA 11. EDYCJA 
OGÓLNOPOLSKIEGO 

KONKURSU 
„POLICJANT, KTÓRY 

MI POMÓGŁ”

WSTĄP W NASZE SZEREGI 
– ZACHĘCAJĄ KOLNEŃSCY 

POLICJANCI

WZMOŻONE KONTROLE 
DROGOWE NA „DK 61”

ZATRZYMANI 
PODEJRZANI O POBICIE

Trwa 11. edycja ogólnopolskiego konkursu 
„Policjant, który mi pomógł”. Czy znasz 
funkcjonariusza, który według Ciebie 
wykazuje się wyjątkowym profesjonalizmem 
i empatyczną postawą? Jeśli tak – zgłoś go do 
konkursu. Możesz to zrobić do 31 maja.

Chcesz wykonywać ciekawy zawód, robić coś 
pożytecznego, a także mieć stabilną pracę - 
wstąp w nasze szeregi! Tak zachęcają młodzież 
do pracy w Policji funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej Policji w Kolnie. Podkreślają przy 
tym, że jest to służba, która niejednokrotnie 
wymaga wielu poświęceń, ale jednocześnie 
daje ogromną satysfakcję z jej wykonywania.

Policjanci ruchu drogowego z Kolna, Łomży 
i Grajewa prowadzili wspólne działania pn. 
„Bezpieczna 61”. Wzmożone kontrole drogowe 
miały na celu przede wszystkim poprawę 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w 
Kolnie zatrzymali 2 mężczyzn podejrzanych o 
pobicie. Do zdarzenia doszło w nocy z soboty 
na niedzielę 14/15 kwietnia 2018 r. w Kolnie. 
19- i 20-latek usłyszeli zarzuty, a za swoje 
postępowanie odpowiedzą teraz przed sądem.

Biuro Prewencji Komendy Głównej 
Policji uczestniczy w organizacji 11. edycji 
ogólnopolskiego konkursu „Policjant, który mi 
pomógł”, którego inicjatorem jest Ogólnopolskie 
Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 
“Niebieska Linia” Instytutu Psychologii Zdrowia 
Polskiego Towarzystwa Psychologicznego. 
Zapraszamy do zgłaszania funkcjonariuszy 
Policji, którzy charakteryzują się wyjątkowym 
profesjonalizmem, empatyczną postawą i 
umiejętnościami w obszarze indywidualnej 
pomocy osobom dotkniętym przemocą w 
rodzinie.
Konkurs trwa nieprzerwanie od 2008 roku. 
11. jego edycja została objęta honorowym 
patronatem Komendanta Głównego Policji.
Zgodnie z regulaminem konkursu, zgłoszenia 
policjanta może dokonać osoba indywidualna, 
instytucja lub organizacja.
Formularz  oraz regulamin konkursu dostępny 
jest na stronie:  www.policjant.niebieskalinia.
pl oraz www.policja.pl.
Procedura zgłaszania policjantów do 
obecnej edycji konkursu „Policjant, który mi 

Kolneńscy policjanci zatrzymali  2 mężczyzn 
podejrzanych o pobicie 22-latka. Do zdarzenia 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji 
w  Kolnie odwiedzili maturzystów z Zespołu 
Szkół Technicznych w Kolnie. Głównym celem 
spotkania było omówienie poszczególnych 
etapów doboru do służby. Zajęcia odbyły się 
w ramach lekcji z poradnictwa zawodowego. 
W trakcie spotkania mundurowi przybliżyli 
młodym ludziom zawód policjanta, m.in. 
omawiając poszczególne piony Policji, a także 
własne doświadczenia zawodowe. Jednocześnie 
uczniom przekazane zostały materiały 
informacyjne dotyczące poszczególnych etapów 
rekrutacji do Policji. Spotkanie było również 
świetną okazją do zadawania indywidualnych 
pytań policjantom z zakresu doboru bądź 
bezpieczeństwa.

Na drodze krajowej nr 61  prowadzone były 
wzmożone działania kontrolne pod nazwą 
„Bezpieczna 61”. Policjanci ruchu drogowego z 
Komendy Miejskiej Policji w Łomży i Komend 
Powiatowych Policji w Kolnie oraz Grajewie 
patrolowali tę trasę i sprawdzali, czy kierowcy 
przestrzegają obowiązujących przepisów.  Swoją 
uwagę funkcjonariusze skupiali m.in. na 
sprawdzaniu samochodów osobowych i 
ciężarowych oraz kontroli ich kierowców, także 
pod kątem trzeźwości. Podczas akcji mundurowi 
ujawnili 36 przypadków przekroczenia 
dozwolonej przepisami prędkości  przez 
kierujących pojazdami. Na objętym nadzorem 
odcinku policjanci nie odnotowali natomiast 
żadnych zdarzeń drogowych.  
Praca funkcjonariuszy to nie tylko reagowanie na 
niebezpieczne zachowania na drodze, ale także 
pomoc uczestnikom ruchu w bezpiecznym 
dotarciu do celu i profilaktyka związana z 
ruchem pieszych przy drodze krajowej nr 61. 
Stąd też policjanci byli w miejscach zagrożeń 
drogowych zgłaszanych na Krajowej Mapie 
Zagrożeń Bezpieczeństwa  przez mieszkańców, 
m.in. na krajowej 61.
Takie wspólnie prowadzone działania będą 
kontynuowane także na innych ciągach 
komunikacyjnych regionu.  Obecność patroli 
policyjnych na drodze, sprawowany przez nich 
nadzór nad płynnością ruchu oraz prowadzone 
kontrole drogowe – mają na celu przyczynić 
się do ograniczania negatywnych zachowań 
kierowców podczas jazdy i występowania 
zdarzeń drogowych, a w konsekwencji wpłynąć 
na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu 
drogowego.

pomógł” trwa do 31 maja 2018 r.   Zgłoszenia 
można dokonać za pomocą  formularza 
elektronicznego  lub wypełnione nadsyłać na 
adres e-mail: pogotowie@niebieskalinia.pl  albo 
pocztą na adres: „Niebieska   Linia”,   02-121 
Warszawa, ul. Korotyńskiego 13.
Zapraszamy więc do zgłaszania kandydatów!

bezpieczeństwa na tej trasie. Mundurowi 
sprawdzali m.in. prędkość, trzeźwość 
kierujących, a także sposób przewożenia 
pasażerów, zwłaszcza dzieci. Tego typu działania 
będą kontynuowane także na innych drogach 
naszego regionu.
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BEZPIECZNE 
PODRÓŻOWANIE 

ROWEREM

JECHAŁ ZBYT 
SZYBKO W OBSZARZE 

ZABUDOWANYM - 
STRACIŁ PRAWO JAZDY

ZATRZYMANY SPRAWCA 
ZNISZCZENIA MIENIA

POLICJANCI NA 
TARGACH PRACY

Kolneńscy policjanci, realizując założenia 
“Wojewódzkiego Programu Działań Policji 
na rzecz Bezpieczeństwa Rowerzystów”, a 
także mając na uwadze rozpoczynający się 
“sezon rowerowy”, przeprowadzili działania 
profilaktyczne z myślą o użytkownikach 
jednośladów; działania te mają na celu 
popularyzację zasad bezpiecznego poruszania 
się na drogach.

Policjanci z kolneńskiej „drogówki” zatrzymali 
prawo jazdy mężczyźnie, który w miejscowości 
Stary Gromadzyn przekroczył dopuszczalną 
prędkość o 54 km/h i wyprzedzał inny 
pojazd w miejscu niedozwolonym. Miejsce 
to zostało wskazane przez internautów na 

Kolneńscy policjanci ustalili i zatrzymali 
sprawcę zniszczenia drzwi wejściowych na 
jednej ze stacji paliw na terenie Kolna. Dzięki 
sprawnemu działaniu policjantów chwilę 
później podejrzewany mężczyzna został 
zatrzymany. Teraz jego dalszym losem zajmie 
się sąd.

W Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu odbyły 
się Targi Pracy. Obecni na nich policjanci 
zachęcali młodych ludzi do wstąpienia w swoje 
szeregi.

Z ŻYCIA SŁUŻB

Kolneńscy policjanci Wydziału Ruchu 
Drogowego spotkali się z grupą młodzieży w 
Zabielu. Realizując założenia “Wojewódzkiego 
Programu Działań Policji na rzecz 
Bezpieczeństwa Rowerzystów”, a także mając na 
uwadze rozpoczynający się “sezon rowerowy”, 
funkcjonariusze przeprowadzili działania 

Dyżurny kolneńskiej komendy tuż po północy 
otrzymał informację, że na jednej ze stacji paliw w 

Policjanci i pracownicy Komendy Powiatowej 
Policji w Kolnie wzięli udział w zorganizowanych 
przez Młodzieżowe Centrum Kariery w 
Kolnie oraz Powiatowy Urząd Pracy  w Kolnie 
- IX Kolneńskich Targach Edukacji i Pracy. 
Przedsięwzięcie skierowane było do młodzieży i 
absolwentów szkół,  poszukujących możliwości na 
rynku pracy. Kolneńscy policjanci przygotowali 
specjalne stoisko, gdzie informowali wszystkich 
zainteresowanych o zasadach i warunkach 
doboru do Policji oraz prezentowali sprzęt 
policyjny. Stoisko cieszyło się bardzo dużym 
zainteresowaniem, szczególnie tych, którzy myślą 
o  wstąpieniu do służb mundurowych.

doszło w nocy z soboty na niedzielę, ok godz. 
2.00 w Kolnie, na skrzyżowaniu ulic Strażackiej z 
Senatorską. Mężczyzna został zaatakowany przez 
dwóch napastników. Pokrzywdzony był uderzany 
po całym ciele. Policjanci, którzy natychmiast 
pojechali na miejsce, ustalili wygląd napastników 
i już po niespełna godzinie ich zatrzymali. Obaj 
podejrzani znaleźli się w policyjnym areszcie.   
Mężczyźni w wieku 19 i 20 lat usłyszeli zarzuty 
pobicia, do których się przyznali, i teraz za swoje 
postępowanie odpowiedzą przed sądem. Grozi 
im do 3 lat pozbawienia wolności. 

Kolneńscy policjanci ruchu drogowego, w 
miejscowości Stary Gromadzyn zatrzymali 
do kontroli drogowej 27-letniego kierowcę 
mercedesa. Mężczyzna ten w obszarze 
zabudowanym jechał z prędkością 104 km/h, 
tym samym przekraczając dopuszczalną 
prędkość na tym odcinku drogi o  54 km/h. 
Dodatkowo 27-latek wyprzedzał inny pojazd w 
miejscu niedozwolonym. Nieodpowiedzialnemu 
kierującemu zatrzymane zostało prawo jazdy. Za 
popełnione wykroczenia 27-latek został również 
ukarany mandatem karnym w wysokości 
600 złotych, a jego konto zasiliło 15 punktów 
karnych. Warto zaznaczyć, że miejsce, w którym 
mężczyzna został zatrzymany do kontroli 
drogowej, zostało wskazane przez mieszkańców 
miejscowości Stary Gromadzyn na Krajowej 
Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa.

profilaktyczne z myślą o użytkownikach 
jednośladów. Działania te mają na celu 
popularyzację zasad bezpiecznego poruszania się 
na drogach oraz świadomego unikania zagrożeń. 
Mundurowi szczególną uwagę poświęcili 
również pieszym. Omówiono kilka przykładów 
sytuacji, w jakich może znaleźć się rowerzysta, by 
uświadomić zgromadzonej młodzieży, jak ważne 
jest z punktu bezpieczeństwa: przywidywanie, 
ostrożność i rozwaga.  Do współpracy zaprosili 
ratowników medycznych, którzy poinformowali 
wszystkich o zdrowotnych skutkach wypadków 
drogowych oraz przeprowadzili pokaz udzielania 
pierwszej pomocy.
Działania “Bezpiecznie podróżowanie rowerem” 
mają za zadanie m.in. przekazanie wiedzy 
o konieczności używania odblasków,  które 
mają duży wpływ na widoczność rowerzysty 
na drodze,  a także użytkowania rowerów 
wyposażonych we wszystkie elementy 
niezbędne do bezpiecznej jazdy. Żeby rower był 
bezpieczny, niezbędne są sprawnie działające 
hamulce (co najmniej jeden), czerwone światło 
odblaskowe umieszczone z tylu, białe z przodu  i 
oczywiście dzwonek. Osoby, które posiadają 
rowery bez wyposażenia określonego w 
rozporządzeniu ministra infrastruktury, powinny 
jak najszybciej zaopatrzyć się w obowiązujące 
akcesoria rowerowe. Nie zapominajmy o kasku 
rowerowym i ochraniaczach, zwłaszcza dla 
dzieci.  Stan techniczny roweru, a zwłaszcza 
wyposażenie w światła, ma bardzo duży wpływ 
na bezpieczeństwo jego użytkowników. W czasie 
złej widoczności rower bez świateł „ginie” w 
ciemnościach. Pamiętajmy, że rowerzysta, którego 
nie dostrzeże w porę kierowca samochodu, może 
zostać potrącony. Tego typu zdarzenia kończą się 
tragicznie przede wszystkim dla użytkowników 
rowerów.

Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
Nieodpowiedzialnemu kierowcy zostało 
zatrzymane prawo jazdy. 27-latek został również 
ukarany mandatem karnym w wysokości 
600 złotych, a jego konto zasiliło 15 punktów 
karnych.

Mundurowi apelują o ostrożną i rozważną 
jazdę. Przypominają również, że to właśnie 
nadmierna prędkość jest jedną z głównych 
przyczyn tragicznych w skutkach wypadków 
drogowych.
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Z ŻYCIA SŁUŻB

mieście zostały uszkodzone drzwi wejściowe. Na 
miejsce natychmiast zostali skierowani policjanci 
Zespołu Patrolowo-Interwencyjnego, którzy 
w rozmowie ze zgłaszającym ustalili rysopis 
wandala. Straty zostały wycenione na około 600 
złotych. Policjanci natychmiast rozpoczęli jego 
poszukiwania. Kilka minut później, patrolując 
rejon miasta, na osiedlu Witosa mundurowi 
zauważyli mężczyznę, który odpowiadał 
rysopisowi podanemu przez zgłaszającego. 
Okazało się, że 41-letni mieszkaniec Kolna 
jest odpowiedzialny za zniszczenie mienia.   
Nietrzeźwy mężczyzna został zatrzymany i noc 
spędził w policyjnym areszcie. Teraz dalszym jego 
losem zajmie się sąd.

Dzielnicowi z Komendy Powiatowej Policji w 
Kolnie zauważyli na ulicy Senatorskiej   dwóch 
młodych mężczyzn, którzy widząc  policjantów, 
zaczęli się zachowywać w sposób nienaturalny.   
Szybko się okazało, że  mieli powody do 
zdenerwowania. Policjanci ujawnili przy jednym 
z nich kilka porcji z zawartością suszu roślinnego. 
Badanie testerem narkotykowym wstępnie 
wykazało, że 7 gramów zabezpieczonego suszu 
jest marihuaną.
18-latek  usłyszał zarzut posiadania środków 
odurzających, do którego się przyznał, a jego 
dalszym losem zajmie się sąd.

ZATRZYMANY Z 
NARKOTYKAMI

Kolneńscy dzielnicowi zatrzymali 18-latka, 
który posiadał przy sobie środki odurzające. 
Mundurowi zabezpieczyli u niego 7 gramów 
suszu roślinnego. Młody mężczyzna usłyszał 
zarzut posiadania środków odurzających i za 
swoje postępowanie odpowie przed sądem.

Planowane działania w maju 2018:
W miesiącu maju strażnicy prowadzić będą akcję „Sprzątamy po swoim 
psie”. Wracamy do tej akcji, ponieważ właściciele psów nie wywiązują 
się z obowiązku sprzątania po swoich pupilach. Strażnicy będą karać 
wszystkie osoby, które nie sprzątają po swoich psach  (zastosowano 
pierwsze kary w formie mandatu karnego).  W tym m-cu prowadzone 
będą wyrywkowe kontrole posesji w/z art. 10 ust. 2 u.u.c.p.g.

• Ujawniono  31 wykroczeń,  wystawiono 15 mandatów 
karnych na kwotę 1 450,00 zł,  zastosowano  16   pouczeń,

• Strażnicy zabezpieczali 2 mecze IV ligi piłki nożnej drużyny 
„Orzeł” Kolno z drużynami: „Magnat” Juchnowiec i „Sparta 1957” 
Szepietowo,

• Strażnicy w m-cu kwietniu przeprowadzili akcje „odławiania” 
bezpańskich psów, które  odwieziono do schroniska miejskiego,      

• 10 kwietnia strażnicy wzięli udział w zabezpieczeniu obchodów 
rocznicy katastrofy smoleńskiej,

SPRAWOZDANIE
Działania Straży Miejskiej w m-cu kwietniu 2018
W okresie tym Straż Miejska realizowała 
podstawowe działania ustawowe:

XLI Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w 
Ruchu Drogowym w powiecie kolneńskim

Tegoroczne powiatowe eliminacje Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym odbyły 
się w Zespole Szkół Samorządowych w Zabielu. Uczestników turnieju przywitał Piotr 
Glinka - Sekretarz Powiatu Kolneńskiego. Do konkursu przystąpiło łącznie dwanaście 
drużyn ze szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu powiatu kolneńskiego, które 
uzyskały najlepsze wyniki w eliminacjach międzyszkolnych. 
Pierwszy etap zawodów polegał na rozwiązaniu testu zawierającego pytania dotyczące zagadnień 
ruchu drogowego. Po części pisemnej zawodnicy musieli wykonać zadania praktyczne, w skład 
których wchodziło pokonanie rowerowego toru przeszkód.  
W trakcie turnieju funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kolnie wraz z ratownikami 
Kolneńskiej Grupy Pierwszej Pomocy przekazali uczestnikom turnieju zasady bezpiecznego 
poruszania się rowerzystów oraz pieszych na drogach publicznych, jak również poinformowali o 
skutkach zdrowotnych wypadków drogowych i przeprowadzili pokaz udzielania pierwszej pomocy 
medycznej.
Najlepsi uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami i nagrodami rzeczowymi, które ufundowali: 
Stanisław Wiszowaty - Starosta Kolneński, Józef Bogdan Wiśniewski - Wójt Gminy Kolno, Andrzej 
Duda – Burmistrz Miasta Kolno oraz  Cezary Kisiel –  Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Łomży.

Jak co roku szczególne słowa podziękowania skierowane były do  funkcjonariuszy Komendy 
Powiatowej Policji w Kolnie,  pani Ewy Lipnickiej - Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w 
Zabielu oraz opiekunów uczniów za pomoc i zaangażowanie we współorganizowaniu turnieju.
Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za udział w turnieju, zwycięzcom gratulujemy a 
drużynom, które zajęły pierwsze  miejsca w kategorii szkół podstawowych i gimnazjalnych, życzymy 
dalszych sukcesów w eliminacjach wojewódzkich.

Wyniki w  kategorii szkół podstawowych: 
Miejsce I – Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Wykowie
Miejsce II – Szkoła Podstawowa w Zabielu
Miejsce III – Szkoła Podstawowa w Zaskrodziu

Wyniki w kategorii szkół gimnazjalnych:
Miejsce I – Gimnazjum  w Zabielu
Miejsce II – Gimnazjum  im. Jana Pawła II w Kolnie 
Miejsce III – Gimnazjum im. Jana Pawła II w Małym Płocku 

• W kwietniu powrócono do  akcji „ Sprzątamy po swoim psie”,
• W tym okresie Inspektor Wiesław Niedbała odbył 3 służby patrolowe 

z funkcjonariuszami KPP W Kolnie: 1 z Wydziałem Prewencji i 2 
Wydziałem Ruchu Drogowego.
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OGŁOSZENIA

Międzyszkolne Zawody z Pierwszej Pomocy
Międzyszkolne Zawody z Pierwszej Pomocy to przedsięwzięcie 
organizowane przez Kolneńską Grupę Pierwszej Pomocy, 
Firmę RobMed Robert Niebrzydowski oraz Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych I Liceum Ogólnokształcące im. Adama 
Mickiewicza w Kolnie. 

Współorganizatorami byli: Zespół Szkół Technicznych im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Kolnie, OSP Kolno, Grupa Ratownicza Medival Białystok, 
Bank Spółdzielczy w Kolnie.  Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli: 
Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński, Starosta Kolneński 
Stanisław Wiszowaty, Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, Wójt Gminy 
Kolno Józef Bogdan Wiśniewski. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli się: Józef Chodnicki - Dyrektor ZSP w Kolnie, 
Eugeniusz Gromadzki - Dyrektor ZST w Kolnie, Barbara Skrzeczyńska, Piotr 
Glinka - Sekretarz Powiatu Kolneńskiego, Mirosław Bajorek - Sekretarz Miasta 
Kolno, Marcin Piotr Sekściński - Dyrektor Centrum Kultury Gminy Kolno.

Zawody składały się z dwóch części: teoretycznej - testu i praktycznej - scenek 
ratowniczych, do których przystąpiło 14 drużyn reprezentujących szkoły 
z terenu powiatu kolneńskiego. Poprzez rozpowszechnianie umiejętności 
pierwszej pomocy organizatorzy przedsięwzięcia chcieli przekonać uczestników 
do tego, że reagowanie w przypadku zagrożenia życia bądź zdrowia ludzkiego 
jest niezwykle ważne. 
Poziom wiedzy z zakresu pierwszej pomocy był bardzo wysoki, nie przeszkodziło 
to jednak zwycięskim drużynom w pokonaniu swoich przeciwników. 
Zajmując I miejsce, Puchar Burmistrza Miasta Kolno zdobyła drużyna 
z Gimnazjum w Zabielu, Puchar Starosty Kolneńskiego – miejsce II  – 
drużyna z I LO im. A. Mickiewicza w Kolnie, Puchar Wójta Gminy Kolno 
– miejsce III – drużyna z  ZST im. Kardynała St. Wyszyńskiego w Kolnie. 
Wszyscy laureaci otrzymali pamiątkowe medale, dyplomy oraz wartościowe 
nagrody. Pozostali uczestnicy zostali uhonorowani pamiątkowymi medalami 
oraz dyplomami.  
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MIASTO

Małżeńskie jubileusze w Urzędzie Miasta

Diamentowe Gody - Wandy Reginy i Waldemara Walentego 
Tybińkowskich. 18 kwietnia państwo Tybińkowscy z 

Kolna, otoczeni najbliższą rodziną, obchodzili 60-lecie związku 
małżeńskiego. Jubileuszową uroczystość zorganizowano w USC 
w Kolnie. Do wielu gratulacji i życzeń włączyli się obecni na 
Platynowych Godach – Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda i 
kierownik USC Barbara Tyszka. Małżonkowie otrzymali medale 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznane przez Prezydenta 
RP.
Pani Wanda dostała nakaz pracy i przyjechała do Kolna 1.08.1954 
r. Jako absolwentka Technikum Ekonomicznego w Łomży, podjęła 
pracę w filii Narodowego Banku Polskiego, gdzie przepracowała 32 
lata – ostatni okres  przed emeryturą na stanowisku kierownika 
wydziału kredytów. Pana Waldemara poznała we wrześniu na 
miejskiej zabawie.
Pan Waldemar jako absolwent kolneńskiego liceum pracował 
wówczas w Powiatowym Inspektoracie Oświaty. W kolejnym 
etapie pracy zawodowej pełnił funkcję kierownika w wydziale 
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej. Na początku lat 70-tych 
był organizatorem Spółdzielni Pracy „Kolnianka” w Kolnie, gdzie 
przez 20 lat pełnił funkcję Prezesa Zarządu.
Okres narzeczeństwa trwał 3 lata. Ślub kościelny państwo 
Tybińkowscy wzięli 24.08.1957 r. w rodzinnej parafii pani Wandy 
w Katedrze Łomżyńskiej, a cywilny 11.11.1957 r. w USC w Kolnie. 
Doczekali się dwojga dzieci i trojga wnucząt. Najważniejsza zawsze 
dla nich jest rodzina, zarówno ta bliska, jak i dalsza. Wartości, 
które wyznają w życiu - miłość, opiekuńczość, odpowiedzialność 
i wzajemny szacunek, przekazują swoim dzieciom i wnukom. Od 
wielu lat są na emeryturze. Czas wolny wypełniają im spacery i 
praca na działce ogrodniczej. 
Jubileusz Złotych Godów państwa Elżbiety i Henryka  
Malinowskich.
Uroczystości jubileuszowe państwa Malinowskich również 

zorganizowano 18 kwietnia w USC w Kolnie. Małżonkom medale 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznane przez Prezydenta 
RP wręczył Burmistrz Kolna Andrzej Duda.
Pani Ela i pan Henryk poznali się na wiejskiej zabawie w 
Kałęczynie. Pan Henryk pracował wtedy w Kałęczynie, a pani 
Elżbieta w tej miejscowości mieszkała z rodzicami. 
Po roku znajomości postanowili wziąć ślub cywilny, który odbył 
się 16 września w Urzędzie Stanu Cywilnego w Piszu. Przysięgę 
małżeńską w kościele złożyli 29 października 1967 r. w świątyni 
parafialnej p.w. św. Jana Chrzciciela w Piszu.
Pani Ela całe dorosłe życie związała z pracą w swoim gospodarstwie 
rolnym i poświęciła się wychowywaniu dzieci. Mąż Henryk 35 lat 
przepracował w melioracji w giżyckiej firmie.
Doczekali 6 synów, 5 synowych, 15 wnuków i z niecierpliwością 
czekają na pierwszego prawnuka, który ma przyjść na świat w 
drugiej połowie maja tego roku. 
W wolnym czasie pan Henryk zajmuje się hodowlą gołębi i 
królików. Natomiast pani Elżbieta każdą wygospodarowaną chwilę 
przeznacza na pielęgnowanie swojego kwiatowego ogródka. Bo 
w nim wspólnie z mężem i rodziną spędzają w okresie letnim 
najwięcej czasu. Wspólny czas wolny wypełnia im też jazda na 
rowerach i spacery. Oboje przebywają na emeryturze - pan Henryk 
od 16 lat a pani Elżbieta od 20. 
Zawsze uważali, że najważniejsza jest rodzina. Wzajemny 
szacunek, odpowiedzialność za siebie, miłość i opiekuńczość 
to najistotniejsze wartości – mówią zgodnie. Ich dzieci i wnuki 
mogą brać z nich naoczny przykład jak budować trwały związek 
z ukochaną osobą. 
Dostojnym jubilatom życzymy jeszcze wielu lat wspólnego 
życia wypełnionych miłością i szacunkiem oraz doskonałym 
zdrowiem!

Tekst i zdjęcie: Andrzej Konopka

Od lewej: pani Wanda Regina i pan Waldemar Walenty Tybińkowscy i państwo Elżbieta i Henryk Malinowscy
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Akcja społeczna “Żonkile” również w Kolnie

Szkolenie - pierwsza pomoc w stanach zagrożenia życia

19 kwietnia 2018 roku przypada 75. rocznica wybuchu powstania 
w getcie warszawskim – największego zbrojnego zrywu Żydów 
podczas II wojny światowej. 

Miejscy urzędnicy przeszli szkolenie z ratownictwa medycznego.

W prowadzoną od kilku lat akcję społeczną „Żonkile” włączyli się 
również uczniowie Zespołu Szkół Technicznych im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego. Wraz z opiekunem, z żonkilami w rękach 
odwiedzili dziś Burmistrza Kolna Andrzeja Dudę, propagując tym 
gestem pamięć o tragicznych wydarzeniach w warszawskim getcie 
z 1943 roku. Żółte żonkile są symbolicznym hołdem oddanym   
bohaterom tamtych wydarzeń.
 Przypomnijmy – powstanie w getcie rozpoczęło się 19 kwietnia 1943 
r. Było pierwszym miejskim powstaniem w okupowanej Europie,. 
W  nierównej, trwającej prawie miesiąc walce słabo uzbrojeni 
bojownicy Żydowskiej Organizacji Bojowej (ŻOB) i Żydowskiego 
Związku Wojskowego (ŻZW) stawili opór żołnierzom z oddziałów 
SS, Wehrmachtu, Policji Bezpieczeństwa i formacji pomocniczych. 

Urząd miasta w Kolnie to kolejna instytucja, która zdecydowała 
się na przeszkolenie swoich pracowników z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej. 

W warsztatach, które poprowadzili wykwalifikowani ratownicy i 
ratownicy medyczni Grupy Ratowniczej Nadzieja wzięło udział  40 
osób w tym burmistrz Kolna Andrzej Duda. To początek naszej 
współpracy z instytucjami publicznymi w tym mieście. 
Bardzo cieszy nas fakt, że szkolenia przeprowadzone przez naszą 
jednostkę, które mają na celu przygotowanie pracowników 
instytucji publicznych do właściwego reagowania w razie 
wystąpienia na terenie urzędu lub poza nim zagrożenia zdrowia 
bądź życia ludzkiego cieszą się takim zainteresowaniem. 
Oddział Grupy Ratowniczej Nadzieja w Kolnie doskonale wpisuje 
się w hasło przewodnie naszej jednostki „Bogu na chwałę, ludziom 
na ratunek”, dzięki któremu codziennie blisko 300 ratowników w 
tym lekarzy, ratowników medycznych, strażaków, policjantów i 
innych przedstawicieli służb mundurowych niesie pomoc i wiedzę 
społeczeństwu działając w systemie Państwowego Ratownictwa 
Medycznego.
Warto przypomnieć, że to już kolejne działania przeprowadzone 
na terenie nowo otwartej jednostki na tym terenie. W lutym nasi 
ratownicy specjalizujących się w poszukiwaniach osób zaginionych 
przeprowadzili szkolenie dla służb mundurowych Policji oraz 
Straży Pożarnej.  

Oddział Grupy Ratowniczej Nadzieja w Kolnie

W tym czasie Niemcy zrównali getto z ziemią, metodycznie paląc 
i niszcząc dom po domu.
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Zgoda na przebudowę drogi przez Kolno. Ruszy długo wyczekiwana inwestycja
Wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski wydał w poniedziałek 7 
maja decyzję pozwalającą na rozbudowę ok. 2,4 km przebiegającej 
przez środek Kolna drogi krajowej nr 63.

Chodzi o ulice Księcia Janusza i Wojska Polskiego. Inwestycję za 
26,8 mln zł na zlecenie GDDKiA ma przeprowadzić konsorcjum 
założone przez łomżyńską firmę Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Komunikacyjnego i Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe w Piszu. 
Droga przez Kolno powinna zostać przebudowana do grudnia 
przyszłego roku. Ulice Księcia Janusza i Wojska Polskiego to najbardziej 
zatłoczone ulice w Kolnie. Szczególnie duży ruch jest notowany w 
sezonie letnim, gdy trasą jadą turyści z centralnej i południowej 
Polski na wypoczynek na Mazury - do Pisza, Mikołajek czy Giżycka. 
Ruchliwa droga przecina Kolno prawie dokładnie na dwie połowy, co 
stwarza problem z włączeniem się do ruchu z ulic podporządkowanych 
i przejazdem do przeciwległych części miasta. O przeprowadzenie 
prac związanych przebudową ulic w ciągu drogi krajowej nr 63 władze 
Kolna zabiegały od wielu lat. Pod koniec 2016 roku GDDKiA ogłosiła 
przetarg i wyłoniła wykonawcę, który za zadanie miał zaprojektować 
przebudowę drogi, uzyskać ZRID i zrealizować jej przebudowę. Po 
niej ulice mają  być m.in. poszerzone, gdzie to możliwe o jeden pas 
ruchu, powstanie też nowe rondo i pierwsze w Kolnie skrzyżowania 
z sygnalizacją świetlną. W lutym 2017 roku GDDKiA zleciła prace 
konsorcjum Przedsiębiorstwa Budownictwa Komunikacyjnego z 
Łomży i Przedsiębiorstwa Drogowo-Mostowego z Pisza. 

To od dawna wyczekiwana inwestycja. Natężony ruch obciążył i 
zniszczył ulice Księcia Janusza i Wojska Polskiego leżące w ciągu 
drogi krajowej nr 63. Zdaniem Burmistrza Kolna Andrzeja 
Dudy, przebudowa kolneńskiego odcinka zdecydowanie poprawi 
bezpieczeństwo kierowców i pieszych.

Na tej drodze dochodzi naprawdę do wielu kolizji i do wielu 
wypadków, również śmiertelnych. Będzie dużo bezpieczniej bo będą 
dwie sygnalizacje świetlne, powstanie duże, piękne, rondo na tej 
drodze, będzie trzeci pas do lewoskrętów, przejścia dla pieszych będą 
bardzo dobrze podświetlone. Ta ulica od kilkudziesięciu lat nie pamięta 
gruntownego remontu, nie mówiąc o modernizacji. Kilka lat temu 
udało się wyremontować tylko jej niewielką część. Teraz odcinek DK 63 
przechodzący przez Kolno odnowiony zostanie na całej swej długości. 
Bardzo się cieszymy, że niedługo pojedziemy w Kolnie nowoczesną 
trasą. – mówi Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda.

Przy okazji remontu powstanie również  nowoczesne i bardziej 
efektywne oświetlenie ulicy. Prace budowlane rozpoczną się w 
najbliższych dniach. Jak zawsze przy dużych drogowych  inwestycjach 
będzie trochę niedogodności. Burmistrz Kolna zwraca się do 
mieszkańców z prośbą o cierpliwość i wyrozumiałość.

- Z pewnością prace remontowe spowodują spore utrudnienia 
komunikacyjne, ale po tymczasowych trudnościach mieszkańcy 
Kolna  i okolic  oraz jadący na Mazury turyści będą mogli korzystać 
z nowej funkcjonalnej drogi. Czekają nas miejscowe objazdy oraz 
wprowadzenie  ruchu wahadłowego. Przepraszamy za utrudnienia 
oraz prosimy o stosowanie się kierowców do poleceń wydawanych 
przez osoby kierujące ruchem. Wszyscy będziemy musieli uzbroić się 
w cierpliwość, ale docelowo po zakończeniu tej inwestycji na pewno 
dużo lepiej i  łatwiej  będziemy poruszać się po Kolnie. Jeszcze raz 
proszę Państwa o  wyrozumiałość. Cierpliwość zostanie nagrodzona 
wyższym komfortem i bezpieczeństwem ruchu drogowego w  naszym 
mieście. Najważniejsze, że  będziemy w końcu mieli nowoczesną 
arterię. Zmodernizowana główna trasa przez nasze miasto ułatwi 
życie mieszkańcom i przyjezdnym. Jej nowoczesne standardy sprawią, 
że będzie to droga, której nie powstydziłyby się dużo większe od 
Kolna miasta. Wszyscy zdajemy sobie również sprawę z wpływu 
dobrze rozwiniętej sieci drogowej na rozwój ośrodków miejskich. 
Jest to również mój osobisty powód do zadowolenia bo realizacji tej 
inwestycji poświęciłem chyba najwięcej czasu w mojej samorządowej 
pracy. Dziękuję GDDKiA za zrozumienie i dobrą współpracę na 
etapie prac planistycznych i projektowych . Słowa uznania należą się 
również kierownictwu Ministerstwa Infrastruktury za ich robocze 
wizyty w Kolnie, życzliwość i dostrzeżenie ponadlokalnego znaczenia 
tej inwestycji komunikacyjnej – podkreśla Burmistrz Kolna Andrzej 
Duda.

Tekst: Juliusz Jakimowicz
Fot: Andrzej Konopka

Panorama Kolna

Na tym skrzyżowaniu powstanie nowoczesne rondo
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W rytm muzyki Modern Talking

Eliminacje powiatowe festiwalu piosenki przedszkolaków

Porywający koncert w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu, 
atmosfera lat 80. w superenergetycznym wykonaniu dwójki 

showmenów. 

Prezentacja i promocja twórczości artystycznej dzieci w wieku 
przedszkolnym to jeden z licznych celów, jaki ma Festiwal 

Piosenki Przedszkolnej „Mama, tata i ja”. Organizatorem 
eliminacji powiatowych konkursu dla przedszkolaków jest 
Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu, który gościł małych 
wykonawców 24 kwietnia 2018 r.

W niedzielę, 15 kwietnia mogliśmy zobaczyć występ zespołu 
Talking Brothers; panowie zawsze zapewniają spektakularną i 
pełną wrażeń muzyczno-taneczną imprezę dla widowni złożonej 
ze wszystkich pokoleń. Tak było i tym razem; klimat wspaniałych 
lat disco 80 w rytm muzyki Modern Talking sprawiły, że niedzielny 
wieczór upłynął w miłej atmosferze. A przeboje takie jak: You’re 
My Heart You’re My Soul, Cheri Cheri Lady, Geronimo’s Cadillac, 
Brother Louie - i wiele, wiele innych wciąż żywych i porywających 
do wspólnej zabawy, odżyły na nowo w sercach przybyłej tego dnia 
publiczności.

Jury po wysłuchaniu 18 wykonawców w wieku przedszkolnym 
postanowiło na eliminacje wojewódzkie zakwalifikować następujące 
osoby: w kat. soliści  Annę Chmielewską, Aleksandrę Łakus i Julię 
Szmitko, a w kat. zespół rodzinny Natalię Jarzyło 26. Wojewódzki 
Festiwal Piosenki Przedszkolaków ph. „Mama, tata i ja” odbędzie się 
11 maja 2018 r. o godz. 11:00 w siedzibie Wojewódzkiego Ośrodka 
Animacji Kultury w Białymstoku przy ul. św. Rocha 14. Wszyscy 
uczestnicy eliminacji otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody 
rzeczowe ufundowane przez organizatora.
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„Baje, bajki, bajeczki …”
27 kwietnia w Kolneńskim Ośrodku  Kultury i Sportu odbyły się 
eliminacje powiatowe XXXI Małego Konkursu Recytatorskiego 
pn. „Baje, bajki, bajeczki …”.  
W konkursie mogły brać udział dzieci szkół podstawowych w dwóch 
kategoriach wiekowych. W kolneńskich eliminacjach wystartowało 28 
uczniów z terenu naszego powiatu. Jury po wysłuchaniu wszystkich 
uczestników postanowiło wyróżnić w kat. klas I- IV następujące osoby: 
Karola Kulczewskiego i Macieja Tyszkę, a na eliminacje wojewódzkie 
zakwalifikować Katarzynę Sokołowską i Nadię Podeszwik. Natomiast 
w kat. klas V- VII przyznać wyróżnienia Idze Kozikowskiej i Nikoli 
Sienkiewicz, a na eliminacje wojewódzkie zakwalifikować Amelię 
Szymańską. Wszyscy uczestnicy eliminacji otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i nagrody rzeczowe ufundowane przez KOKiS.

63. OKR - ELIMINACJE 
POWIATOWE

10 kwietnia w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu odbyły 
się eliminacje powiatowe 63. Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego. 

Komisja konkursowa po wysłuchaniu wykonawców postanowiła 
na eliminacje wojewódzkie zakwalifikować Adama Kalinowskiego 
i Julię Pieloch. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy 
i upominki ufundowane przez organizatora. Eliminacje 
wojewódzkie odbędą się 27 kwietnia w Białymstoku.
Serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia!

W dniach 14-15.04.2018 r. w Dobrzyniewie Dużym rozegrano 
Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa WOJEWÓDZTWA 

PODLASKIEGO w Tenisie Stołowym w kategorii młodzików. 
Martyna Gąsiewska i Zuzanna Połomska reprezentujące UKS 
KOKiS Kolno zdobyły dwa medale – brązowe w grze deblowej i 
złote w drużynowej. Zawodniczki wywalczyły po raz drugi tytuł 
drużynowych mistrzyń województwa podlaskiego w tej kategorii 
wiekowej. Kolneńska drużyna w pierwszej grze pokonała ATS 
Białystok 3-0, a w finale zwyciężyła UKS REMIK w stosunku 3-1.

Złoto  młodziczek UKS 
KOKiS Kolno
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V Turniej piłki siatkowej dziewcząt o Puchar Starosty Kolneńskiego

Zwyciężyła Mgła Zabiele

To piąta edycja „siatkarskiego święta” w I Licem 
Ogólnokształcącym im. A. Mickiewicza w Kolnie, która odbywa 

się w roku jubileuszowym 100-lecia szkoły. W turnieju wzięły 
udział reprezentacje szkół z terenu powiatu kolneńskiego: Zespół 
Szkół Technicznych w Kolnie, gimnazja w: Kolnie, Grabowie, 
Lachowie i Zabielu oraz gospodarz zawodów – I LO w Kolnie. 

W minioną niedzielę, 15 kwietnia br. na hali sportowej KOKiS 
spotkały się cztery drużyny siatkarskie, które walczyły o 

puchar Burmistrza Miasta Kolno w kategorii open mężczyzn. 

Zawody odbyły się na nowej sali gimnastycznej ogólniaka i są 
podsumowaniem siatkarskiego sezonu. Turniej został rozegrany 
systemem mieszanym na dwóch równoległych boiskach. 
Umożliwiło to rozegranie 14 meczów w możliwie krótkim czasie. 
Turniej objął patronatem Starosta Kolneński, który ufundował 
nagrody dla wszystkich występujących zespołów. Na uwagę 
zasługuje bardzo duże zaangażowanie sportowe dziewcząt. Kilka 
meczów zostało rozstrzygniętych dopiero w tie-breaku. Cieszymy się 
z bardzo dużego zainteresowania siatkówką wśród gimnazjalistek, 
gdyż być może wybierając przyszłą szkołę ponadgimnazjalną, będą 
brały pod uwagę również dalszą karierę siatkarską. Przypomnę, że 
obie kolneńskie szkoły ponadgimnazjalne od wielu lat uczestniczą 
w rozgrywkach wojewódzkich PWSZS II ligi piłki siatkowej 
dziewcząt. 

Pomimo „grilowej” pogody sympatycy gry w siatkówkę nie zawiedli 
i na turnieju gościliśmy drużyny z Ełku, Szczuczyna, Nadleśnictwa 
Łomża i niezawodnie stawiła się Mgła Zabiele. Rozgrywki 
uświetniły dwie panie, które zagrały w drużynie Szczuczyna. 
Mecze toczono na dwóch boiskach w systemie „każdy z każdym”. 
Zaangażowanie zawodników oraz duże umiejętności siatkarskie 
wszystkich drużyn sprawiły, że mogliśmy oglądać bardzo dobre 
widowisko sportowe. Często mecz kończył się wynikiem np. 25:27 
czy 27:29. Ostatecznie po emocjonującej grze drużyny Ełku z Mgłą 
Zabiele wszystko stało się jasne. 

Pierwsze miejsce zajęła Mgła Zabiele, wygrywając wszystkie 
mecze, na drugiej pozycji uplasował się Szczuczyn, trzecie miejsce 
zajęła drużyna z Ełku, tuż za podium znalazła się drużyna z 
Nadleśnictwa Łomża. Puchary dla zwycięskich drużyn wręczył 
Przewodniczący Rady Miasta Kolno Mieczysław Śniadach. Turniej 
przebiegał w koleżeńskiej atmosferze, a drużyny zdeklarowały się 
do uczestniczenia w kolejnych rozgrywkach organizowanych w tej 
dyscyplinie przez KOKiS. Tabela rozgrywek : 

1. Zabiele            3        8       6:1
2. Szczuczyn       3        6       5:3
3. Ełk                    3        3       2:4
4. Łomża             3        8       1:6

Oto klasyfikacja końcowa turnieju: 
I miejsce - I LO w Kolnie (w składzie: Judyta Waszkiewicz - 3b, 
Martyna Bednarczyk - 1a, Karolina Niedziołka - 1a, Aleksandra 
Bogdańska - 1b, Aleksandra Gardocka - 1b, Karolina Truszkowska 
- 1b, Patrycja Ałajko - 1a, Patrycja Nowak - 2b)

II miejsce - ZST w Kolnie 
III miejsce - Gimnazjum w Zabielu 
IV miejsce - Gimnazjum w Grabowie 
V miejsce - Gimnazjum w Kolnie 
VI miejsce - Gimnazjum w Lachowie 

Najlepszą zawodniczką turnieju została uczennica ZST w Kolnie - 
Natalia Ruchała. 
Dziękuję wszystkim zawodniczkom i opiekunom zespołów za 
udział w turnieju oraz Kolneńskiej Grupie Pierwszej Pomocy za 
zabezpieczenie medyczne imprezy. 
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KRZYŻÓWKA NR 04/2018
Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej 
kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają 
ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w 
ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 20, utworzą ostateczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

Podziękowanie

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe rozwiązanie (wyłącznie na 
kartach pocztowych) do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) zostanie 
rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja ,,Zeszyty Kolneńskie nr 11”. Termin 
nadsyłania odpowiedzi  - 28.05.2018 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 03/2018 prawidłowo rozwiązała

i nagrodę wylosowała Agnieszka Samul z Kolna.

Hasło brzmiało: „Wiosna pora radosna”.

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻÓWKA - INFORMACJA

- stan zniszczenia,
- cięta na sieczkę,
- skraj, krawędź,
- bardzo długi pasożyt przewodu pokarmowego,
- wypukła część rękojeści broni siecznej,
- służy kurze do bazgrania,
- czyn niesprawiedliwy,
- skrót podpisu,
- na nodze Kamila Stocha,
- duże miasto w Wielkopolsce, nad Prosną,
- scysja, spór,
- orszak jadący dla zabawy w kilkoro sań zaprzężonych w konie, często z 
muzyką i śpiewem,
- stolica Danii,
- świadectwo kontroli technicznej,
- człowiek umartwiający się,
- jednostka siły,
- ochrania rycerza,
- kontynent z Chinami i Japonią,
- małe dziecko, berbeć,
- w oku się kręci,
- górna część tułowia,
- szarość, zmierzch,
- imię byłej wicepremier Gilowskiej,
- mara, widziadło,
- błękit morza,
- istota rodzaju żeńskiego będąca przedmiotem kultu,
- przepływa przez Londyn.

- miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4,
tel. 86 278 94 40, e-mail: mkolnenski@kolno.home.pl
adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny)
Współpraca: Juliusz Jakimowicz, Wiesław Boć (korekta). 

Opracowanie i skład: Andrzej Konopka Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, 
ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża . Nakład: 2000 egz. Numer zamknięto: 3.05.2018
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów. 

,,Nigdy nie ma dobrego momentu na pożegnanie bliskich, 
ale zawsze jest dobry czas, żeby otulić ich myślami”.

Stefanowi Ruchale i całej Rodzinie
Wyrazy szczerego żalu i współczucia z powodu śmierci 

Żony
składa

Burmistrz Miasta Kolno 
Andrzej Duda

Na ręce Pana Komendanta z Komendy Powiatowej Policji w Kolnie. Składam szczere podziękowania za pomoc i profesjonalną 
organizację w rozwiązaniu mojego problemu w dniu 26.04.2018 r.

Katarzyna Szostkowska 
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URODZENI KWIECIEŃ 2018

Nasze maleństwa
Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc szczęścia, radości 

i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.
pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Biedrzycki, syn Martyny, 
ur. 03.04.18 r. godz. 19.52

Sielawa, córka Agnieszki i Pawła, 
ur. 21.04.18 r. godz. 09.50

Kulawczyk, syn Justyny i Pawła, 
ur. 16.04.18 r. godz. 02.25

Nawrocka, córka Anny i Macieja, ur. 
24.04.18 r. godz 19.00

Wiszowaty, syn Marty i Rafała, 
ur. 28.04.18 r. godz. 18.35

Krom, córka Katarzyny i Marcina, 
ur. 03.04.18 r. godz. 21.48

Drężek, syn Kamili i Marcina, 
ur. 21.04.18 r. godz. 12.20

Bałdyga, córka Julii i Karola, 
ur. 17.04.18 r. godz. 00.15

Chludziński, syn Hanny i Marcina, 
ur. 24.04.18 r. godz. 20.30 

Dziekoński, syn Magdaleny i Grzegorza, 
ur. 28.04.18 r. godz. 22.45

Lipka, córka Magdaleny i Jarosława, 
ur. 09.04.18 r. godz. 20.20

Ormanowski, syn Martyny i Daniela, 
ur. 22.04.18 r. godz. 14.10

Twarowska, córka Pauliny i Michała, 
ur. 17.04.18 r. godz. 00.30

Szarowski, syn Magdaleny i Przemysława, 
ur. 26.04.18 r. godz. 14.30

Żebrowski, syn Agnieszki i Antoniego, 
ur. 29.04.18 r. godz. 03.20

Demby, córka Moniki i Rafała, 
ur. 12.04.18 r. godz. 12.15

Gwarda, syn Anny i Marcina, 
ur. 23.04.18 r. godz. 05.40

Jankowska, córka Anny i Grzegorza, 
ur. 17.04.18 r. godz. 20.35

Patalan, syn Doroty i Adama, 
ur. 27.04.18 r. godz. 11.40
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